
Protokoll
Internationale Deutsche Meisterschaften im Freiwasserschwimmen

vom 27.06.2025 bis 29.06.2025

Wettkampfstrecke

Veranstalter: DSV - Abteilung Wettkampfsport Schwimmen
Ausrichter: Schwimmverband Mecklenburg-Vorpommern e.V.

Sreckenlänge 1250 m
Wassertemperatur ca. 19°C
Automatische Zeitnahme

Stand: 29.06.2025, 18:03:06 Uhr  erzeugt mit EasyWk

Schwimmbad-Adresse
IGA-Park Rostock

Schmarl Dorf 40
18069 Rostock
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Anzahl Meldungen
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel
Ausländische Vereine

Verein  Land Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Abs.3 Abs.4 Abs.5 Abs.6 Gesamt
Het Y Amsterdam NED   0/  1   1/  0   0/  0   0/  0   0/  0   1/  0   0/  0    2/   0
SK Bern SUI   1/  0   1/  0   0/  0   0/  0   0/  0   0/  0   1/  0    2/   0
Gesamt für den Verband    1/   1    2/  0    0/  0    0/  0    0/  0    1/  0    1/  0    4/  0

Badischer Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 1)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Abs.3 Abs.4 Abs.5 Abs.6 Gesamt
SG Heddesheim 4814   0/  1   0/  0   0/  0   1/  0   0/  0   1/  0   0/  0    2/   0
SG Regio Freiburg 5146   6/  4   0/  0   0/  2   6/  0   0/  2   0/  0   2/  0    8/   4
SGR Karlsruhe 5087   0/  3   3/  0   0/  0   0/  0   0/  0   3/  0   0/  0    6/   0
SV Nikar Heidelberg 4807   7/  5   5/  0   0/  2   8/  0   0/  2   5/  0   5/  0   23/   4
TSG Germania Dossenheim 4817   1/  1   0/  0   0/  0   1/  0   0/  0   1/  0   0/  0    2/   0
Gesamt für den Verband   14/  14    8/  0    0/  4   16/  0    0/  4   10/  0    7/  0   41/  8

Bayerischer Schwimmverband (LSV-Nr.: 2)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Abs.3 Abs.4 Abs.5 Abs.6 Gesamt
SC Delphin Ingolstadt 4286   1/  0   0/  0   0/  0   0/  0   0/  0   0/  0   1/  0    1/   0
SC Prinz Eugen München 4292   0/  1   0/  0   0/  0   1/  0   0/  0   1/  0   0/  0    2/   0
SC Regensburg 6524   1/  1   2/  0   0/  0   0/  0   0/  0   1/  0   1/  0    4/   0
SC Wfr. München 4296   3/  4   2/  0   0/  0   5/  0   0/  1   4/  0   1/  0   12/   1
SC Zwiesel 4298   0/  1   0/  0   0/  0   0/  0   0/  0   1/  0   0/  0    1/   0
SG Stadtwerke München 6423  11/ 11   7/  0   0/  6  15/  0   0/  1   9/  0   8/  0   39/   7
SSG 81 Erlangen 4958   6/  0   2/  0   0/  1   4/  0   0/  0   0/  0   5/  0   11/   1
SSKC Poseidon Aschaffenburg 4331   0/  2   1/  0   0/  0   1/  0   0/  0   2/  0   0/  0    4/   0
SV Bayreuth 4347   2/  3   4/  0   0/  0   2/  0   0/  1   3/  0   2/  0   11/   1
SV Wacker Burghausen 4384   1/  0   0/  0   0/  0   1/  0   0/  0   0/  0   0/  0    1/   0
SV Würzburg 05 4339   8/ 12   6/  0   0/  4  14/  0   0/  2   9/  0   3/  0   32/   6
TSG Stadtbergen 1892 4407   1/  0   0/  0   0/  0   1/  0   0/  0   0/  0   0/  0    1/   0
TSV Eintracht Karlsfeld 4439   0/  1   1/  0   0/  0   0/  0   0/  0   1/  0   0/  0    2/   0
Gesamt für den Verband   34/  36   25/  0    0/ 11   44/  0    0/  5   31/  0   21/  0  121/ 16

Berliner Schwimmverband (LSV-Nr.: 3)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Abs.3 Abs.4 Abs.5 Abs.6 Gesamt
Berliner TSC 5650   0/  4   1/  0   0/  0   2/  0   0/  0   2/  0   0/  0    5/   0
SG Neukölln e.V. Berlin 5621   2/  2   2/  0   0/  0   2/  0   0/  0   2/  0   1/  0    7/   0
Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 5622   1/  8   5/  0   0/  2   5/  0   0/  0   8/  0   1/  0   19/   2
Gesamt für den Verband    3/  14    8/  0    0/  2    9/  0    0/  0   12/  0    2/  0   31/  2

Landesschwimmverband Bremen (LSV-Nr.: 5)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Abs.3 Abs.4 Abs.5 Abs.6 Gesamt
SG TSG HB10 Bremen 6755   1/  1   0/  0   0/  0   2/  0   0/  0   0/  0   1/  0    3/   0
Gesamt für den Verband    1/   1    0/  0    0/  0    2/  0    0/  0    0/  0    1/  0    3/  0

Hamburger Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 6)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Abs.3 Abs.4 Abs.5 Abs.6 Gesamt
GHB 4128   0/  2   0/  0   0/  0   1/  0   0/  0   1/  0   0/  0    2/   0
Hamburger SC 4099   1/  6   1/  0   0/  0   6/  0   0/  0   1/  0   0/  0    8/   0
SG Bille Hamburg 4112   1/  0   0/  0   0/  0   1/  0   0/  0   0/  0   0/  0    1/   0
SG Hamburg-West 4997   1/  0   0/  0   0/  0   0/  0   0/  0   0/  0   1/  0    1/   0
SG HT16 Hamburg 5757   3/  1   0/  0   0/  0   4/  0   0/  0   1/  0   1/  0    6/   0
Gesamt für den Verband    6/   9    1/  0    0/  0   12/  0    0/  0    3/  0    2/  0   18/  0



29.06.2025 18:03  Internationale Deutsche Meisterschaften im Freiwasserschwimmen in Rostock
Seite: 2

Hessischer Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 7)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Abs.3 Abs.4 Abs.5 Abs.6 Gesamt
Hofheimer SC 4972   3/  3   0/  0   0/  0   5/  0   0/  1   0/  0   0/  0    5/   1
SC Wiesbaden 1911 4950   8/ 15   6/  0   0/  4  17/  0   0/  1  14/  0   4/  0   41/   5
SCW Eschborn 4774   0/  2   0/  0   0/  0   2/  0   0/  0   1/  0   0/  0    3/   0
SFD Schwimmsport-Fulda.e.V. 7188   1/  1   1/  0   0/  0   0/  0   0/  0   1/  0   0/  0    2/   0
SG Frankfurt 4965   5/  6   1/  0   0/  2   5/  0   0/  1   5/  0   2/  0   13/   3
SG Wetterau 4949   3/  1   0/  0   0/  0   4/  0   0/  0   0/  0   0/  0    4/   0
SV Delphin Wiesbaden e.V. 4951   5/  4   2/  0   0/  0   7/  0   0/  1   2/  0   2/  0   13/   1
Wassersportverein 1923 Offenbach e.V. 5133   3/  2   0/  0   0/  1   1/  0   0/  0   1/  0   1/  0    3/   1
WSV Großkrotzenburg 4856   4/  2   2/  0   0/  1   3/  0   0/  1   1/  0   1/  0    7/   2
Gesamt für den Verband   32/  36   12/  0    0/  8   44/  0    0/  5   25/  0   10/  0   91/ 13

Schwimmverband Mecklenburg/Vorpommern (LSV-Nr.: 8)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Abs.3 Abs.4 Abs.5 Abs.6 Gesamt
PSV Schwerin 5017   1/  0   0/  0   0/  0   1/  0   0/  0   0/  0   0/  0    1/   0
PSV Stralsund 5478   3/  2   0/  0   0/  0   1/  0   0/  1   1/  0   0/  0    2/   1
SC EMPOR Rostock 2000 5015   4/  6   0/  0   0/  2   6/  0   0/  1   3/  0   1/  0   10/   3
SV Olympia Rostock 5029   7/  2   0/  0   0/  2   9/  0   0/  1   0/  0   0/  0    9/   3
TC FIKO Rostock 7164   0/  1   1/  0   0/  0   0/  0   0/  0   1/  0   0/  0    2/   0
TG triZack Rostock 6859   1/  0   0/  0   0/  0   1/  0   0/  0   0/  0   0/  0    1/   0
Gesamt für den Verband   16/  11    1/  0    0/  4   18/  0    0/  3    5/  0    1/  0   25/  7

Landesschwimmverband Niedersachsen (LSV-Nr.: 9)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Abs.3 Abs.4 Abs.5 Abs.6 Gesamt
ASC Göttingen von 1846 e.V. 3667   3/  2   0/  0   0/  0   5/  0   0/  0   0/  0   0/  0    5/   0
Celler Schwimm-Club e.V. 3683   0/  1   0/  0   0/  0   1/  0   0/  0   0/  0   0/  0    1/   0
Delmenhorster SV 1905 3686   5/  3   0/  0   0/  2   8/  0   0/  0   2/  0   3/  0   13/   2
Lehrter SV 1874 (Bb.) 3716   1/  0   0/  0   0/  0   1/  0   0/  0   0/  0   1/  0    2/   0
MTV Goslar 3729   3/  0   0/  0   0/  1   3/  0   0/  0   0/  0   0/  0    3/   1
Polizei SV Oldenburg 4944   0/  1   0/  0   0/  0   1/  0   0/  0   0/  0   0/  0    1/   0
SC Altwarmbüchen 3953   1/  1   0/  0   0/  0   2/  0   0/  0   1/  0   0/  0    3/   0
SGS Hannover 3807   0/  2   0/  0   0/  0   2/  0   0/  0   0/  0   0/  0    2/   0
SSG Braunschweig 3830   7/  2   1/  0   0/  1   7/  0   0/  1   1/  0   0/  0    9/   2
SV Burgwedel 6507   2/  0   0/  0   0/  0   2/  0   0/  0   0/  0   0/  0    2/   0
TSV Pattensen 3936   0/  1   0/  0   0/  0   1/  0   0/  0   1/  0   0/  0    2/   0
TWG 1861 Göttingen 6779   2/  0   0/  0   0/  0   1/  0   0/  0   0/  0   1/  0    2/   0
VfL Rastede 4019   0/  1   0/  0   0/  0   1/  0   0/  0   0/  0   0/  0    1/   0
W98 Hannover 6661   1/  2   0/  0   0/  0   3/  0   0/  0   1/  0   1/  0    5/   0
Gesamt für den Verband   25/  16    1/  0    0/  4   38/  0    0/  1    6/  0    6/  0   51/  5

Saarländischer Schwimm-Bund (LSV-Nr.: 11)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Abs.3 Abs.4 Abs.5 Abs.6 Gesamt
SSG Saar Max Ritter 4858   0/  5   1/  0   0/  0   1/  0   0/  0   3/  0   0/  0    5/   0
Gesamt für den Verband    0/   5    1/  0    0/  0    1/  0    0/  0    3/  0    0/  0    5/  0

Sächsischer Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 12)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Abs.3 Abs.4 Abs.5 Abs.6 Gesamt
Dresdner SC 1898 3332   1/  6   0/  0   0/  1   7/  0   0/  0   3/  0   0/  0   10/   1
SC Chemnitz von 1892 3353   5/  3   4/  0   0/  1   4/  0   0/  1   3/  0   3/  0   14/   2
SC Freital 3339   0/  1   1/  0   0/  0   0/  0   0/  0   1/  0   0/  0    2/   0
STV Limbach-Oberfrohna e.V. 5406   1/  1   1/  0   0/  0   1/  0   0/  0   1/  0   1/  0    4/   0
SV Weixdorf 3366   1/  0   0/  0   0/  0   1/  0   0/  0   0/  0   1/  0    2/   0
SWV TuR Dresden 3358   0/  1   0/  0   0/  0   1/  0   0/  0   0/  0   0/  0    1/   0
USV TU Dresden e.V. 3410   0/  1   0/  0   0/  0   1/  0   0/  0   1/  0   0/  0    2/   0
Gesamt für den Verband    8/  13    6/  0    0/  2   15/  0    0/  1    9/  0    5/  0   35/  3
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Landesschwimmverband Sachsen-Anhalt (LSV-Nr.: 13)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Abs.3 Abs.4 Abs.5 Abs.6 Gesamt
SC Magdeburg 3580  10/  4   8/  0   0/  0   2/  0   0/  1   2/  0   4/  0   16/   1
SV Halle / Saale 3593   1/  1   2/  0   0/  0   2/  0   0/  0   1/  0   1/  0    6/   0
Gesamt für den Verband   11/   5   10/  0    0/  0    4/  0    0/  1    3/  0    5/  0   22/  1

Schleswig-Holsteinischer Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 14)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Abs.3 Abs.4 Abs.5 Abs.6 Gesamt
Elmshorner MTV 3454   5/  3   0/  0   0/  2   4/  0   0/  1   3/  0   0/  0    7/   3
Flensburger Schwimmklub von 1930 e.V. 3444   3/  3   0/  0   0/  0   4/  0   0/  1   0/  0   1/  0    5/   1
Schwimm-Zentrum Elmshorn 3494   5/  0   0/  0   0/  0   5/  0   0/  0   0/  0   0/  0    5/   0
SG Neumünster 3497   0/  1   0/  0   0/  0   1/  0   0/  0   1/  0   0/  0    2/   0
SG StoBa 6784   6/  2   1/  0   0/  0   5/  0   0/  1   2/  0   3/  0   11/   1
SV Neptun Kiel 5129   1/  0   0/  0   0/  0   0/  0   0/  0   0/  0   1/  0    1/   0
SV Wiking Kiel 3513   1/  0   0/  0   0/  0   1/  0   0/  0   0/  0   0/  0    1/   0
TSV Westerland 3536   3/  0   0/  0   0/  0   1/  0   0/  0   0/  0   2/  0    3/   0
Gesamt für den Verband   24/   9    1/  0    0/  2   21/  0    0/  3    6/  0    7/  0   35/  5

Südwestdeutscher Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 15)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Abs.3 Abs.4 Abs.5 Abs.6 Gesamt
Kaiserslauterer SK 3293   0/  1   1/  0   0/  0   0/  0   0/  0   0/  0   0/  0    1/   0
SC Wörth 3290   1/  0   0/  0   0/  0   1/  0   0/  0   0/  0   0/  0    1/   0
Schwimm-Team Bingerbrück 6565   1/  0   0/  0   0/  0   0/  0   0/  0   0/  0   1/  0    1/   0
TPSV Enkenbach 3306   1/  1   1/  0   0/  0   1/  0   0/  0   1/  0   0/  0    3/   0
Gesamt für den Verband    3/   2    2/  0    0/  0    2/  0    0/  0    1/  0    1/  0    6/  0

Thüringer Schwimmverband (LSV-Nr.: 16)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Abs.3 Abs.4 Abs.5 Abs.6 Gesamt
Erfurter SSC 5555   0/  1   0/  0   0/  0   1/  0   0/  0   0/  0   0/  0    1/   0
Gesamt für den Verband    0/   1    0/  0    0/  0    1/  0    0/  0    0/  0    0/  0    1/  0

Schwimmverband Nordrhein-Westfalen (LSV-Nr.: 17)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Abs.3 Abs.4 Abs.5 Abs.6 Gesamt
Düsseldorfer SC 1898 2700   1/  0   0/  0   0/  0   1/  0   0/  0   0/  0   1/  0    2/   0
Kopfsprung Köln 6659   1/  0   0/  0   0/  0   1/  0   0/  0   0/  0   0/  0    1/   0
PSV Oberhausen 2794   3/  1   0/  0   0/  0   4/  0   0/  0   0/  0   0/  0    4/   0
Schwimmverein Wasserhelden 7209   2/  2   0/  0   0/  0   0/  0   0/  1   0/  0   0/  0    0/   1
SG Bayer 2859   3/  4   0/  0   0/  0   4/  0   0/  1   2/  0   1/  0    7/   1
SG Dortmund 2636   3/  1   0/  0   0/  0   3/  0   0/  0   1/  0   3/  0    7/   0
SG Essen 2872   2/  9   1/  0   0/  2   9/  0   0/  1   2/  0   2/  0   14/   3
SG Gelsenkirchen 2873   1/  0   0/  0   0/  0   0/  0   0/  0   0/  0   1/  0    1/   0
SG Mülheim 2884   3/  2   0/  0   0/  0   4/  0   0/  1   1/  0   0/  0    5/   1
SG Neuss 2887   2/  0   0/  0   0/  0   1/  0   0/  0   0/  0   1/  0    2/   0
SG Schwimmen Münster 2885   2/  1   1/  0   0/  0   1/  0   0/  0   1/  0   2/  0    5/   0
SV Rheinhausen 1913 3018   1/  0   0/  0   0/  0   1/  0   0/  0   0/  0   0/  0    1/   0
SV Rhenania Köln 1919 3019   1/  5   1/  0   0/  1   5/  0   0/  0   5/  0   0/  0   11/   1
Team Bochum 7295   0/  4   3/  0   0/  1   1/  0   0/  0   4/  0   0/  0    8/   1
TPSK 1925 e.V. 6781   8/ 10   3/  0   0/  2   9/  0   0/  3   4/  0   6/  0   22/   5
TV Ratingen 3181   1/  0   0/  0   0/  0   1/  0   0/  0   0/  0   1/  0    2/   0
Gesamt für den Verband   34/  39    9/  0    0/  6   45/  0    0/  7   20/  0   18/  0   92/ 13
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Schwimmverband Württemberg (LSV-Nr.: 18)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Abs.3 Abs.4 Abs.5 Abs.6 Gesamt
SSG Filder/Neckar/Teck 5127   0/  1   0/  0   0/  0   0/  0   0/  0   1/  0   0/  0    1/   0
SV Cannstatt 2502   1/  4   4/  0   0/  1   1/  0   0/  0   4/  0   1/  0   10/   1
SV Region Stuttgart 4982   4/  2   1/  0   0/  1   3/  0   0/  1   0/  0   3/  0    7/   2
SV Waiblingen 6676   1/  0   0/  0   0/  0   0/  0   0/  0   0/  0   1/  0    1/   0
TSG Schwäbisch Hall 2545   1/  4   0/  0   0/  1   4/  0   0/  0   1/  0   0/  0    5/   1
VfL Sindelfingen 2624   1/  0   0/  0   0/  0   0/  0   0/  0   0/  0   1/  0    1/   0
Gesamt für den Verband    8/  11    5/  0    0/  3    8/  0    0/  1    6/  0    6/  0   25/  4

Gesamtzahl der Meldungen
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Abs.3 Abs.4 Abs.5 Abs.6 Gesamt
Alle Vereine  220/ 223   92/  0    0/ 46  280/  0    0/ 31  141/  0   93/  0  606/ 77
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Abschnitt 1 - Freitag 27.06.2025
  Einlass: 08:00 Uhr | Einschwimmen: 08:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 08:30 Uhr
  Beginn: 10:00 Uhr

Kampfgericht Abschnitt 1
Position Name
Schiedsrichter Bernd Woldtmann 
Schiedsrichter Tina Eckle 
Assistenz Schiedsrichter Kim Jelmoni 
Assistenz Schiedsrichter Dominik Richter 
Assistenz Schiedsrichter Sebastian Eichler 
Starter Bastian Esfeld 
Sicherheitsbeauftrager Bodo Stöcker 
Startordner Stephanie Zwirner 
Startordner Ruth Niehaus 
Ordner Verpflegung Oliver Busch 
Sprecher Volkmar Schmidt 
Sprecher Verena Kranz 
Auswerter Doris Koschik 
Auswerter Andrea Frank 

Zielgericht
Position Name
Zielrichter-Obmann Stefan Auer 
Zielrichter Inge Stöcker 
Zielrichter Barbara Stresing 
Zielrichter Evelina Werner 

Zeitgericht 1
Position Name
Zeitnehmer-Obmann Stefan Auer 
Zeitnehmer Patrik Weißkopf 
Zeitnehmer Bernd Bürger 

Wendegericht
Position Name
Wenderichter Boje 1 Rene Michalski 
Wenderichter Boje 1 Sylvia Stubenrauch 
Wenderichter Boje 2 Yvonne Hinsche 
Wenderichter Boje 3 Andreas Wabnitz 
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Wettkampffolge für Abschnitt 1
Wettkampf 1 - 7,5 km Entscheidung Jugend männlich
Wettkampf 2 - 7,5 km Entscheidung Jugend weiblich
Wettkampf 3 - 10 km Entscheidung Männer und Junioren männlich
Wettkampf 4 - 10 km Entscheidung Frauen und Junioren weiblich

Wettkampf 1 - 7,5 km Entscheidung Jugend männlich
Jahrgang 2008 / 2009 national
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Ivan Korolev 2008 SC Magdeburg 01:26:13,67
2. Mattheo Straßburger 2009 STV Limbach-Oberfrohna e.V. 01:26:13,72
3. Moritz Erkmann 2008 SC Chemnitz von 1892 01:26:34,61
4. Jonas Lieschke 2009 Hamburger SC 01:27:43,52
5. Louis Nowak 2008 TSV Eintracht Karlsfeld 01:29:53,52
6. Nic Hauer 2009 SGR Karlsruhe 01:29:53,76
7. Vitalii Martynov 2008 Team Bochum 01:30:04,70
8. Malte Torben Cygan 2008 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 01:30:06,65
9. Joris Jehle 2009 SGR Karlsruhe 01:30:07,21
10. Simon Brugger 2009 SV Bayreuth 01:30:07,30
11. Josef Strohalm 2009 SG Frankfurt 01:30:20,39
12. Luis Lengfellner 2008 SC Regensburg 01:33:08,86
13. Lars Thomas 2008 SV Cannstatt 01:33:35,05
14. Paul Juri Burow 2009 Team Bochum 01:38:18,82
15. Marc Plöger 2009 SV Cannstatt 01:39:09,54
16. Kjell Laudon 2008 Berliner TSC 01:41:19,88
17. Ole Schmitz 2008 SC Wiesbaden 1911 01:42:37,60
18. Leon Bracht 2008 SV Würzburg 05 01:43:17,29
18. Tom Körper 2009 SG Neukölln e.V. Berlin 01:43:17,29
20. Fabian Kettinger 2008 SV Cannstatt 01:43:30,23

disqualifiziert
Anthony Francesco Blumenthal Haz 2008 Team Bochum

Aufgabe
Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:09
David Imasuen 2009 SG Stadtwerke München

Aufgabe
Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:07
Fabian Weis 2009 Wasserfreunde Spandau 04 e. V.

Aufgabe
Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:07
Florentin Bensalah 2009 SC Wiesbaden 1911

Aufgabe
Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:07
Giulio Romeo Acquistapace 2008 SC Wfr. München

Aufgegeben
Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:07
Julian Haubrich 2009 SGR Karlsruhe

Aufgabe
Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:07
Julian Wunschheim 2008 SC Wiesbaden 1911

Aufgabe
Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:07
Lennox Hoffmann 2009 SV Halle / Saale

Aufgabe
Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:07
Till Melvin Schmidt 2009 SV Würzburg 05

Aufgabe
Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:07
abgemeldet
Julian Santino Bleek 2009 SC Wiesbaden 1911
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Jahrgang 2008 / 2009 international
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Ivan Korolev 2008 SC Magdeburg 01:26:13,67
2. Mattheo Straßburger 2009 STV Limbach-Oberfrohna e.V. 01:26:13,72
3. Moritz Erkmann 2008 SC Chemnitz von 1892 01:26:34,61
4. Jonas Lieschke 2009 Hamburger SC 01:27:43,52
5. Louis Nowak 2008 TSV Eintracht Karlsfeld 01:29:53,52
6. Nic Hauer 2009 SGR Karlsruhe 01:29:53,76
7. Vitalii Martynov 2008 Team Bochum 01:30:04,70
8. Malte Torben Cygan 2008 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 01:30:06,65
9. Joris Jehle 2009 SGR Karlsruhe 01:30:07,21
10. Simon Brugger 2009 SV Bayreuth 01:30:07,30
11. Josef Strohalm 2009 SG Frankfurt 01:30:20,39
12. Luis Lengfellner 2008 SC Regensburg 01:33:08,86
13. Lars Thomas 2008 SV Cannstatt 01:33:35,05
14. Paul Juri Burow 2009 Team Bochum 01:38:18,82
15. Marc Plöger 2009 SV Cannstatt 01:39:09,54
16. Kjell Laudon 2008 Berliner TSC 01:41:19,88
17. Ole Schmitz 2008 SC Wiesbaden 1911 01:42:37,60
18. Leon Bracht 2008 SV Würzburg 05 01:43:17,29
18. Tom Körper 2009 SG Neukölln e.V. Berlin 01:43:17,29
20. Fabian Kettinger 2008 SV Cannstatt 01:43:30,23

Wettkampf 2 - 7,5 km Entscheidung Jugend weiblich
Jahrgang 2008 / 2009 national
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Melina Nitschke 2009 SC Chemnitz von 1892 01:35:23,36
2. Anouk Walther 2008 SSG 81 Erlangen 01:35:26,99
3. Alexandra Traise 2008 SC Regensburg 01:35:29,09
4. Annika Dewdney 2008 SG Stadtwerke München 01:35:29,10
5. Liska Sophie Richter 2009 SV Halle / Saale 01:35:31,88
6. Vivien Joelle Häming 2008 SG StoBa 01:35:33,56
7. Zoé Kalenka 2009 SV Nikar Heidelberg 01:36:41,89
8. Marlene Tecklenburg 2009 SC Wiesbaden 1911 01:38:17,93
9. Sofia Wolfelsperger 2009 SG Stadtwerke München 01:43:39,31
10. Marah Anais Becht 2009 SG Stadtwerke München 01:43:57,90
11. Ida Pfeuffer 2009 SSG 81 Erlangen 01:44:11,22
12. Mia Pennartz 2008 TPSK 1925 e.V. 01:44:15,14
13. Maria Obieglo 2008 SC Wfr. München 01:44:36,24
14. Lisa Neukamm 2009 SV Bayreuth 01:45:58,15

disqualifiziert
Renée Ivonne Gold 2009 SC Magdeburg

Aufgabe
Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:07

Jahrgang 2008 / 2009 international
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Melina Nitschke 2009 SC Chemnitz von 1892 01:35:23,36
2. Anouk Walther 2008 SSG 81 Erlangen 01:35:26,99
3. Alexandra Traise 2008 SC Regensburg 01:35:29,09
4. Annika Dewdney 2008 SG Stadtwerke München 01:35:29,10
5. Liska Sophie Richter 2009 SV Halle / Saale 01:35:31,88
6. Vivien Joelle Häming 2008 SG StoBa 01:35:33,56
7. Zoé Kalenka 2009 SV Nikar Heidelberg 01:36:41,89
8. Marlene Tecklenburg 2009 SC Wiesbaden 1911 01:38:17,93
9. Sofia Wolfelsperger 2009 SG Stadtwerke München 01:43:39,31
10. Marah Anais Becht 2009 SG Stadtwerke München 01:43:57,90
11. Ida Pfeuffer 2009 SSG 81 Erlangen 01:44:11,22
12. Mia Pennartz 2008 TPSK 1925 e.V. 01:44:15,14
13. Maria Obieglo 2008 SC Wfr. München 01:44:36,24
14. Lisa Neukamm 2009 SV Bayreuth 01:45:58,15

Startnummer 37 erhielt die Gelbe Flagge wegen Behinderung der Startnummer 34
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Wettkampf 3 - 10 km Entscheidung Männer und Junioren männlich
Jahrgang 2006 / 2007 national
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Finn-Constantin Kleinheinz 2007 SC Magdeburg 01:49:49,09
2. Mika Kovács 2007 SC Freital 01:49:50,19
3. Lukas Steuter 2007 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 01:50:19,17
4. Diego Alfons Heinze 2007 SC Wiesbaden 1911 01:52:20,62
5. David Kuhn 2007 SV Würzburg 05 01:56:17,68
6. Max Dieckmann 2007 SG Stadtwerke München 01:57:21,93
7. Christian Okrema 2006 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 02:00:01,55
8. Nicolas Hempel 2006 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 02:02:21,15
9. Simon Hayer 2007 SG Neukölln e.V. Berlin 02:03:32,45
10. Dymtro Boiko 2006 SSG Saar Max Ritter 02:03:50,48
11. Maxim Sarkany 2007 SSKC Poseidon Aschaffenburg 02:08:38,60
12. Maximilian Stühler 2007 SV Würzburg 05 02:10:26,10
13. Kevin Kock 2007 SG Schwimmen Münster 02:13:19,99
14. Theo von Eichel 2006 WSV Großkrotzenburg 02:18:48,26

abgemeldet
Jaan Pasko 2006 SC Magdeburg
Simon Reinke 2006 SG Essen

Jahrgang 2006 / 2007 international
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Finn-Constantin Kleinheinz 2007 SC Magdeburg 01:49:49,09
2. Mika Kovács 2007 SC Freital 01:49:50,19
3. Lukas Steuter 2007 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 01:50:19,17
4. Diego Alfons Heinze 2007 SC Wiesbaden 1911 01:52:20,62
5. David Kuhn 2007 SV Würzburg 05 01:56:17,68
6. Max Dieckmann 2007 SG Stadtwerke München 01:57:21,93
7. Christian Okrema 2006 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 02:00:01,55
8. Nicolas Hempel 2006 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 02:02:21,15
9. Simon Hayer 2007 SG Neukölln e.V. Berlin 02:03:32,45
10. Dymtro Boiko 2006 SSG Saar Max Ritter 02:03:50,48
11. Maxim Sarkany 2007 SSKC Poseidon Aschaffenburg 02:08:38,60
12. Maximilian Stühler 2007 SV Würzburg 05 02:10:26,10
13. Kevin Kock 2007 SG Schwimmen Münster 02:13:19,99
14. Theo von Eichel 2006 WSV Großkrotzenburg 02:18:48,26

Offene Wertung international
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Finn-Constantin Kleinheinz 2007 SC Magdeburg 01:49:49,09
2. Jonas Kusche 2005 SC Chemnitz von 1892 01:49:49,77
3. Mika Kovács 2007 SC Freital 01:49:50,19
4. Lukas Steuter 2007 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 01:50:19,17
5. Diego Alfons Heinze 2007 SC Wiesbaden 1911 01:52:20,62
6. Maximiliano Strehlke Delgado 2003 SG Stadtwerke München 01:55:32,60
7. David Kuhn 2007 SV Würzburg 05 01:56:17,68
8. Max Dieckmann 2007 SG Stadtwerke München 01:57:21,93
9. Christian Okrema 2006 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 02:00:01,55
10. Nicolas Hempel 2006 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 02:02:21,15
11. Hessel Robert 2002 Het Y Amsterdam 02:02:24,87
12. Simon Hayer 2007 SG Neukölln e.V. Berlin 02:03:32,45
13. Dymtro Boiko 2006 SSG Saar Max Ritter 02:03:50,48
14. Yehor Matiash 2005 SV Würzburg 05 02:04:47,43
15. Nils Thomas 2005 SV Cannstatt 02:06:19,80
16. Jonas Mier 2001 TC FIKO Rostock 02:07:13,02
17. Maxim Sarkany 2007 SSKC Poseidon Aschaffenburg 02:08:38,60
18. Maximilian Stühler 2007 SV Würzburg 05 02:10:26,10
19. Kevin Kock 2007 SG Schwimmen Münster 02:13:19,99
20. Theo Natsch 2008 SV Rhenania Köln 1919 02:17:06,95
21. Keanu Zimmermann 2009 SV Nikar Heidelberg 02:17:54,68
22. Kilian Simmich 2008 TPSK 1925 e.V. 02:17:58,31
23. Theo von Eichel 2006 WSV Großkrotzenburg 02:18:48,26
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

disqualifiziert
Noah Döring 2005 TPSV Enkenbach

Aufgabe
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:31
Jakob Wagner 2005 Kaiserslauterer SK

OTL
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:51
abgemeldet
Finn Grosse-Freese 2001 SV Bayreuth
Tilman von den Driesch 2009 SV Delphin Wiesbaden e.V.

Wettkampf 4 - 10 km Entscheidung Frauen und Junioren weiblich
Jahrgang 2006 / 2007 national
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Anna Barth 2006 SC Magdeburg 02:02:19,53
2. Aliyah Hösel 2007 SC Chemnitz von 1892 02:06:06,29
3. Yeliz Özencakir 2007 SC Magdeburg 02:06:06,52
4. Jana Härtel 2007 SV Region Stuttgart 02:07:07,82
5. Franziska Kolb 2007 SG Stadtwerke München 02:07:09,56
6. Anna Brugger 2007 SV Bayreuth 02:07:29,60
7. Janna Pauly 2007 SV Delphin Wiesbaden e.V. 02:13:40,09
8. Ronja Hegner 2006 SV Nikar Heidelberg 02:23:15,12

disqualifiziert
Julia Barth 2006 SC Magdeburg

Aufgabe
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:31
Luise Mans 2006 WSV Großkrotzenburg

OTL nach 2. Runde
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:31
abgemeldet
Charlotte Schwung 2007 TPSK 1925 e.V.

Jahrgang 2006 / 2007 international
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Anna Barth 2006 SC Magdeburg 02:02:19,53
2. Aliyah Hösel 2007 SC Chemnitz von 1892 02:06:06,29
3. Yeliz Özencakir 2007 SC Magdeburg 02:06:06,52
4. Jana Härtel 2007 SV Region Stuttgart 02:07:07,82
5. Franziska Kolb 2007 SG Stadtwerke München 02:07:09,56
6. Anna Brugger 2007 SV Bayreuth 02:07:29,60
7. Janna Pauly 2007 SV Delphin Wiesbaden e.V. 02:13:40,09
8. Lucia Dibbern 2007 SK Bern 02:20:13,46
9. Ronja Hegner 2006 SV Nikar Heidelberg 02:23:15,12

Offene Wertung international
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lea Boy 2000 SV Würzburg 05 01:59:47,49
2. Anna Barth 2006 SC Magdeburg 02:02:19,53
3. Fabienne Wenske 2004 SV Nikar Heidelberg 02:02:20,63
4. Aliyah Hösel 2007 SC Chemnitz von 1892 02:06:06,29
5. Yeliz Özencakir 2007 SC Magdeburg 02:06:06,52
6. Jana Härtel 2007 SV Region Stuttgart 02:07:07,82
7. Franziska Kolb 2007 SG Stadtwerke München 02:07:09,56
8. Anna Brugger 2007 SV Bayreuth 02:07:29,60
9. Janna Pauly 2007 SV Delphin Wiesbaden e.V. 02:13:40,09
10. Lena Lautscham 2008 SV Nikar Heidelberg 02:20:08,06
11. Lucia Dibbern 2007 SK Bern 02:20:13,46
12. Ronja Hegner 2006 SV Nikar Heidelberg 02:23:15,12
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

nicht am Start
Patricia Hauptmann 2003 SSG Braunschweig EnM

disqualifiziert
Lara Braun 2005 SC Magdeburg

Aufgabe
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:31
abgemeldet
Alicia Link 2003 SFD Schwimmsport-Fulda.e.V.

Abschnittende: 12:00 Uhr
Protokollende: 12:15 Uhr

  __________________________    __________________________  
  Schiedsrichter    Schiedsrichter  
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Abschnitt 2 - Freitag 27.06.2025
  Einlass: 08:00 Uhr | Einschwimmen: 08:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 15:30 Uhr
  Beginn: 16:30 Uhr

Kampfgericht Abschnitt 2
Position Name
Schiedsrichter Bernd Woldtmann 
Schiedsrichter Tina Eckle 
Assistenz Schiedsrichter Kim Jelmoni 
Assistenz Schiedsrichter Dominik Richter 
Assistenz Schiedsrichter Sebastian Eichler 
Starter Bastian Esfeld 
Sicherheitsbeauftrager Bodo Stöcker 
Startordner Stephanie Zwirner 
Startordner Ruth Niehaus 
Ordner Verpflegung Oliver Busch 
Sprecher Volkmar Schmidt 
Sprecher Verena Kranz 
Auswerter Doris Koschik 
Auswerter Andrea Frank 

Zielgericht
Position Name
Zielrichter-Obmann Stefan Auer 
Zielrichter Inge Stöcker 
Zielrichter Barbara Stresing 
Zielrichter Evelina Werner 

Zeitgericht 1
Position Name
Zeitnehmer-Obmann Stefan Auer 
Zeitnehmer Patrik Weißkopf 
Zeitnehmer Bernd Bürger 

Wendegericht
Position Name
Wenderichter Boje 1 Rene Michalski 
Wenderichter Boje 1 Sylvia Stubenrauch 
Wenderichter Boje 2 Yvonne Hinsche 
Wenderichter Boje 3 Andreas Wabnitz 
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Wettkampffolge für Abschnitt 2
Wettkampf 5 - 3 x 1,25 km Staffel Jugend männlich A
Wettkampf 6 - 3 x 1,25 km Staffel Jugend männlich B
Wettkampf 7 - 3 x 1,25 km Staffel Jugend weiblich A
Wettkampf 8 - 3 x 1,25 km Staffel Jugend weiblich B

Wettkampf 5 - 3 x 1,25 km Staffel Jugend männlich A
Jugend A
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. 1. Mannschaft 2006 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 42:55,81

Christian Okrema 2006
Malte Torben Cygan 2008
Lukas Steuter 2007 3750m: 42:55,81 (42:55,81)

2. 1. Mannschaft 2006 SG Stadtwerke München 43:06,23
Sean Dániel Bettingen 2008
David Imasuen 2009
Max Dieckmann 2007 3750m: 43:06,23 (43:06,23)

3. 1. Mannschaft 2006 SG Frankfurt 44:04,23
Maximilian Ott 2008
Christopher Failing 2009
Josef Strohalm 2009 3750m: 44:04,23 (44:04,23)

4. 1. Mannschaft 2006 Team Bochum 45:10,81
Vitalii Martynov 2008
Paul Juri Burow 2009
Anthony Francesco Blumenthal Haz 2008 3750m: 45:10,81 (45:10,81)

5. 1. Mannschaft 2009 SV Cannstatt 45:19,10
Fabian Kettinger 2008
Marc Plöger 2009
Lars Thomas 2008 3750m: 45:19,10 (45:19,10)

6. 1. Mannschaft 2006 SV Würzburg 05 46:06,94
Till Melvin Schmidt 2009
Leon Bracht 2008
David Kuhn 2007 3750m: 46:06,94 (46:06,94)

7. 1. Mannschaft 2007 Elmshorner MTV 46:28,08
Theis Beckmann 2009
Kersten Dieckmann 2009
Kolja Dieckmann 2007 3750m: 46:28,08 (46:28,08)

disqualifiziert
1. Mannschaft 2009 SC Wiesbaden 1911
Julian Santino Bleek 2009
Hannes Schultetus 2009
Paul Funke 2008

1. Wechsel:  2.Schwimmer löste Hand vom Ponton vor Abschlag des 1. Schwimmers
Auslösender Schwimmer: 2
Uhrzeit der Bekanntgabe: 17:00

abgemeldet
1. Mannschaft 2009 TSG Schwäbisch Hall
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Wettkampf 6 - 3 x 1,25 km Staffel Jugend männlich B
Jugend B
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. 1. Mannschaft 2013 Dresdner SC 1898 44:01,30

Raphael Zesewitz 2010
Thorben Salfitzky 2010
Christian Schubert 2010 3750m: 44:01,30 (44:01,30)

2. 1. Mannschaft 2010 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 45:01,58
Yessin Ammar 2010
Leonard Steuter 2011
Akram Ammar 2011 3750m: 45:01,58 (45:01,58)

3. 1. Mannschaft 2010 SV Nikar Heidelberg 45:07,16
Emilian Huber 2010
Noah Scholz 2010
Morné van Rooyen 2010 3750m: 45:07,16 (45:07,16)

4. 1. Mannschaft 2010 SC Wiesbaden 1911 45:57,01
Tom Scott Mühlbauer 2010
Jannes Mika Kämper 2010
Johann Weiß 2011 3750m: 45:57,01 (45:57,01)

5. 1. Mannschaft 2010 SG Essen 47:26,30
Samuel Konrad Krietenbrink 2012
Justus Moritz Lindemann 2012
Bastian Asmann 2011 3750m: 47:26,30 (47:26,30)

6. 1. Mannschaft 2010 SV Rhenania Köln 1919 48:14,63
Philipp Siebert 2010
David Bret 2010
Ilias Hamdouch 2010 3750m: 48:14,63 (48:14,63)

7. 2. Mannschaft 2010 SC Wiesbaden 1911 48:44,64
William Klotz 2011
Malte Minner 2010
Florian Funke 2010 3750m: 48:44,64 (48:44,64)

8. 1. Mannschaft 2010 SG Stadtwerke München 49:02,79
Mihai Haidau 2011
Konstantin Koop 2011
Mads Blacquière 2011 3750m: 49:02,79 (49:02,79)

9. 1. Mannschaft 2010 Delmenhorster SV 1905 49:02,81
Kieril Rudko 2011
Floyd Düker 2012
Mattis Meyer 2011 3750m: 49:02,81 (49:02,81)

10. 1. Mannschaft 2010 SC EMPOR Rostock 2000 50:09,30
Leon Engelmann 2010
Marc Tiedemann 2010
Patrick von der Osten-Sacken 2011 3750m: 50:09,30 (50:09,30)

11. 2. Mannschaft 2010 SG Essen 56:31,84
Ben Düngel 2013
Nick Julian Keiselt 2013
Jan Ole Berger 2013 3750m: 56:31,84 (56:31,84)

disqualifiziert
1. Mannschaft 2010 SG Regio Freiburg
Florian Leberer 2010
Maxim Shaliev 2012
Erik Pankrath 2011

. Wechsel:  2.Schwimmer löste Hand vom Ponton vor Abschlag des 1. Schwimmers
Auslösender Schwimmer: 2
Uhrzeit der Bekanntgabe: 17:00
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Mannschaft 2010 SV Würzburg 05
Egemen Altintepe 2012
Matthes Leo Steinert 2012
Maximilian Beier 2010

2. Sportler hat einen falschen Schwimmer einer anderen Manschaft abgeschlagen.
Auslösender Schwimmer: 2
Uhrzeit der Bekanntgabe: 17:38
1. Mannschaft 2013 TPSK 1925 e.V.
Leonard Schwung 2011
Abid Redemann 2013
Kaan Akkaya 2012

2. Wechsel:  3.Schwimmer löste Hand vom Ponton vor Abschlag des 2. Schwimmers
Auslösender Schwimmer: 3
Uhrzeit der Bekanntgabe: 17:25

abgemeldet
2. Mannschaft 2010 SG Stadtwerke München

Wettkampf 7 - 3 x 1,25 km Staffel Jugend weiblich A
Jugend A
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. 1. Mannschaft 2006 SG Stadtwerke München 46:34,42

Franziska Kolb 2007
Marah Anais Becht 2009
Annika Dewdney 2008 3750m: 46:34,42 (46:34,42)

2. 1. Mannschaft 2006 SSG 81 Erlangen 46:38,40
Anouk Walther 2008
Sina Friedrich 2007
Neele Scharnweber 2009 3750m: 46:38,40 (46:38,40)

3. 1. Mannschaft 2006 Wassersportverein 1923 Offenbach e.V. 50:49,54
Kira Sophie Lüder 2006
Sophie Götze 2008
Emilie Appel 2008 3750m: 50:49,54 (50:49,54)

4. 1. Mannschaft 2006 SG Regio Freiburg 51:18,03
Marlene Wachter 2007
Lotta Pankrath 2008
Eva Maria Ernst 2008 3750m: 51:18,03 (51:18,03)

5. 1. Mannschaft 2006 WSV Großkrotzenburg 57:01,80
Celina Venturella 2008
Tamina Kessel 2010
Frida von Eichel 2011 3750m: 57:01,80 (57:01,80)

abgemeldet
1. Mannschaft 2006 SC EMPOR Rostock 2000

Wettkampf 8 - 3 x 1,25 km Staffel Jugend weiblich B
Jugend B
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. 1. Mannschaft 2010 SG Stadtwerke München 46:36,35

Nika Benkler 2010
Michelle Mikulic 2011
Hanna Mitterer 2010 3750m: 46:36,35 (46:36,35)
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
2. 1. Mannschaft 2010 SG Frankfurt 49:28,23

Amelie Rühl 2012
Luna Marie Straßheim 2012
Julia Franziska Kaul 2011 3750m: 49:28,23 (49:28,23)

3. 1. Mannschaft 2010 SC Chemnitz von 1892 49:31,55
Lieselotte Nagel 2010
Luna Tittmann 2013
Lotta-Elin Wunderlich 2012 3750m: 49:31,55 (49:31,55)

4. 1. Mannschaft 2010 SV Olympia Rostock 50:21,66
Zoe Reymers 2012
Elisa Fiedler 2010
Lucia Escobar Kamrau 2011 3750m: 50:21,66 (50:21,66)

5. 1. Mannschaft 2010 SV Region Stuttgart 50:33,53
Julia Ullrich 2011
Anika Härtel 2010
Annika Niklasch 2011 3750m: 50:33,53 (50:33,53)

6. 2. Mannschaft 2010 SG Stadtwerke München 50:53,68
Leni-Marie Fackler 2012
Laura Popic 2012
Elisa-Marie Gliesche 2012 3750m: 50:53,68 (50:53,68)

7. 1. Mannschaft 2013 TPSK 1925 e.V. 51:14,68
Ida Huth 2011
Talya Tok 2012
Alexia Traka 2010 3750m: 51:14,68 (51:14,68)

8. 1. Mannschaft 2010 SV Nikar Heidelberg 52:21,58
Annemarie Dija 2011
Mia Sophie Kalenka 2012
Clara Zimmerling 2010 3750m: 52:21,58 (52:21,58)

9. 1. Mannschaft 2010 Delmenhorster SV 1905 53:26,70
Isabel Karolin Maßberg 2010
Sophia Surmann 2011
Jette Meyer 2010 3750m: 53:26,70 (53:26,70)

10. 1. Mannschaft 2010 SV Würzburg 05 54:07,38
Mathilda Stühler 2012
Mia-Sophie Breunig 2010
Nadine Zellat 2011 3750m: 54:07,38 (54:07,38)

11. 1. Mannschaft 2012 MTV Goslar 54:10,97
Isabella Janitzki 2012
Marissa Röttger 2011
Nele Habig 2012 3750m: 54:10,97 (54:10,97)

12. 1. Mannschaft 2011 Elmshorner MTV 57:58,64
Jasmin Saleh Sadgpour 2011
Clarissa Dieckmann 2011
Lene Tschirner 2011 3750m: 57:58,64 (57:58,64)

13. 2. Mannschaft 2010 SV Olympia Rostock 59:29,83
Julia Liepe 2012
Hedi Lisker 2013
Merle Hofmann 2013 3750m: 59:29,83 (59:29,83)

14. 1. Mannschaft 2010 SC Wiesbaden 1911 59:32,69
Caily Hope Dressel 2012
Merle Minner 2012
Juliane Fertig 2013 3750m: 59:32,69 (59:32,69)
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

disqualifiziert
1. Mannschaft 2010 SSG Braunschweig
Maja Junia Döppner 2011
Laura Welzel 2010
Clara Lou Küsel 2010

3..Schwimmer löste Hand vom Ponton vor Abschlag des 2. Schwimers
Auslösender Schwimmer: 3
Uhrzeit der Bekanntgabe: 17:13
2. Mannschaft 2010 SV Würzburg 05
Valerie Kreis 2013
Fiona Winter 2013
Anne-Luise Föst 2013

OTL
Auslösender Schwimmer: 3
Uhrzeit der Bekanntgabe: 17:38

Abschnittende: 17:30 Uhr
Protokollende: 18:00 Uhr

  __________________________    __________________________  
  Schiedsrichter    Schiedsrichter  
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Abschnitt 3 - Samstag 28.06.2025
  Einlass: 08:00 Uhr | Einschwimmen: 08:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 08:00 Uhr
  Beginn: 09:00 Uhr

Kampfgericht Abschnitt 3
Position Name
Schiedsrichter Bastian Esfeld 
Schiedsrichter Ingo Tank 
Assistenz Schiedsrichter Patrik Weißkopf 
Assistenz Schiedsrichter Doris Koschik 
Assistenz Schiedsrichter Britta Kamrau 
Starter Oliver Busch 
Sicherheitsbeauftrager Bodo Stöcker 
Startordner Stephanie Zwirner 
Startordner Yvonne Hinsche 
Ordner Verpflegung Stefan Auer 
Sprecher Volkmar Schmidt 
Sprecher Verena Kranz 
Auswerter Bernd Woldtmann 
Auswerter Evelina Werner 

Zielgericht
Position Name
Zielrichter-Obmann Dominik Richter 
Zielrichter Rene Michalski 
Zielrichter Sylvia Stubenrauch 
Zielrichter Sebastian Eichler 

Zeitgericht 1
Position Name
Zeitnehmer-Obmann Tina Eckle 
Zeitnehmer Andreas Wabnitz 
Zeitnehmer Andrea Frank 

Wendegericht
Position Name
Wenderichter Boje 1 Inge Stöcker 
Wenderichter Boje 1 Barbara Stresing 
Wenderichter Boje 2 Kim Jelmoni 
Wenderichter Boje 2 Ruth Niehaus 
Wenderichter Boje 3 Bernd Bürger 
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Wettkampffolge für Abschnitt 3
Wettkampf 9 - 2,5 km Entscheidung Jugend männlich
Wettkampf 10 - 2,5 km Entscheidung Jugend weiblich

Wettkampf 9 - 2,5 km Entscheidung Jugend männlich
Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Yannick Kastner 2013 W98 Hannover 33:01,54
2. Olivier Awrycewicz 2013 SGS Hannover 34:40,73
3. Simon Warnke 2013 SG Stadtwerke München 36:02,91
4. Ben Düngel 2013 SG Essen 36:18,34
5. Abid Redemann 2013 TPSK 1925 e.V. 36:30,13
6. Milan Daniel Frede 2013 Hamburger SC 37:10,01
7. Tom Birk 2013 PSV Oberhausen 38:57,50
8. Nick Julian Keiselt 2013 SG Essen 39:08,76
9. Emil Farzaliyev 2013 SG Essen 40:53,53
10. Jan Ole Berger 2013 SG Essen 41:03,41

abgemeldet
Ilian Schäfer 2013 SV Würzburg 05

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Franz Markutzik 2012 Hofheimer SC 31:33,87
2. Lasse Palle Phielipeit 2012 Celler Schwimm-Club e.V. 31:51,00
3. Mika-Frederik Martin 2012 Dresdner SC 1898 32:44,66
4. Lamarana Jalloh 2012 Hamburger SC 33:02,86
5. Maxim Shaliev 2012 SG Regio Freiburg 33:03,26
6. Justus Moritz Lindemann 2012 SG Essen 33:11,48
7. Samuel Konrad Krietenbrink 2012 SG Essen 33:25,24
8. Nikita Zemliansky 2012 Berliner TSC 33:42,55
9. Tjark Meiners 2012 Polizei SV Oldenburg 33:45,00
10. Oskar Köckeritz 2012 SV Olympia Rostock 33:49,77
11. Lennox Fischer 2012 SWV TuR Dresden 33:51,68
12. Nessim Noah Bassen 2012 Hamburger SC 33:52,84
13. Egemen Altintepe 2012 SV Würzburg 05 33:53,59
14. Juri Grundhöfer 2012 SSG Saar Max Ritter 33:59,81
15. Lukas Margraf 2012 SG Wetterau 34:10,49
16. Robert Vaubel 2012 SG Mülheim 34:30,04
17. Matthes Leo Steinert 2012 SV Würzburg 05 35:10,26
18. Daniel Kolkowski 2012 Dresdner SC 1898 35:10,27
19. Adrian Klose 2012 SCW Eschborn 35:10,64
20. Giulio Carraturo 2012 SG Stadtwerke München 35:14,03
21. Simon Dannenberg 2012 SGS Hannover 35:16,17
22. Richard Hansmann 2012 Erfurter SSC 35:51,15
23. Kaan Akkaya 2012 TPSK 1925 e.V. 36:14,31
24. Amanuel Behailu Negewo 2012 TPSK 1925 e.V. 36:23,70
25. Clemens Küting 2012 SG Bayer 36:34,04
26. Roman Statkevych 2012 SG Regio Freiburg 36:43,12
27. Floyd Düker 2012 Delmenhorster SV 1905 37:20,46
28. Jesper Matzen 2012 Hamburger SC 37:34,46
29. Emil Ernst 2012 Flensburger Schwimmklub von 1930 e.V. 38:03,06
30. Lasse Maximilian Rottmann 2012 Flensburger Schwimmklub von 1930 e.V. 38:06,25
31. Hauke Döbler 2012 VfL Rastede 42:58,35

disqualifiziert
Makar Kurylenko 2012 ASC Göttingen von 1846 e.V.

Der Schwimmer hat nach der ersten Runde aufgegeben.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 09:51
Raphael Haneklaus 2012 TSG Schwäbisch Hall

Der Schwimmer hat in der 1. Runde aufgegeben.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:37
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Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Akram Ammar 2011 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 29:23,02
2. Lennox Dufft 2011 Berliner TSC 31:33,73
3. Moritz Engmann 2011 SC Chemnitz von 1892 31:39,50
4. Elias Brugger 2011 SV Bayreuth 32:12,85
5. Oskar Reimann 2011 Hofheimer SC 32:45,10
6. Bastian Asmann 2011 SG Essen 32:46,53
7. William Klotz 2011 SC Wiesbaden 1911 32:47,74
8. Kieril Rudko 2011 Delmenhorster SV 1905 33:00,70
9. Johann Weiß 2011 SC Wiesbaden 1911 33:04,33
10. Mihai Haidau 2011 SG Stadtwerke München 33:09,08
11. Konstantin Koop 2011 SG Stadtwerke München 33:11,85
12. Mattis Meyer 2011 Delmenhorster SV 1905 33:17,26
13. Tom Döpelheuer 2011 SG HT16 Hamburg 33:35,10
14. Leonard Steuter 2011 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 33:40,33
15. Erik Pankrath 2011 SG Regio Freiburg 33:47,19
16. Mads Blacquière 2011 SG Stadtwerke München 33:47,66
17. Niklas Luber 2011 SC Wfr. München 34:05,78
18. Leonard Schwung 2011 TPSK 1925 e.V. 34:36,73
19. Hannes Pielenz 2011 SV Olympia Rostock 35:37,05
20. Patrick von der Osten-Sacken 2011 SC EMPOR Rostock 2000 36:12,02
21. Niklas Maack 2011 SC Wiesbaden 1911 38:03,48
22. Mika Wallerstein 2011 SG Bayer 39:01,77
23. Thilo Wieczorek 2011 SV Delphin Wiesbaden e.V. 40:41,26
24. Maël Neiter 2011 SC Wiesbaden 1911 42:15,08

abgemeldet
Robin Kubon 2011 SG Stadtwerke München

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Yessin Ammar 2010 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 29:16,24
2. Raphael Zesewitz 2010 Dresdner SC 1898 29:26,74
3. Noah Scholz 2010 SV Nikar Heidelberg 29:29,97
4. Christian Schubert 2010 Dresdner SC 1898 29:36,49
5. Paul Hinze 2010 SC Prinz Eugen München 29:42,28
6. Thorben Salfitzky 2010 Dresdner SC 1898 29:58,91
7. Jannes Mika Kämper 2010 SC Wiesbaden 1911 29:58,93
8. Ilias Hamdouch 2010 SV Rhenania Köln 1919 31:21,78
9. Tade Schumann 2010 SG Neumünster 31:22,38
10. Levi Heuer 2010 SSG Braunschweig 31:28,24
11. Morné van Rooyen 2010 SV Nikar Heidelberg 31:33,47
12. Leevi Lahr 2010 SV Würzburg 05 31:36,86
13. Arne Gerald Roth 2010 SCW Eschborn 31:37,26
14. Emilian Huber 2010 SV Nikar Heidelberg 31:51,21
15. Max Krüger 2010 SV Nikar Heidelberg 31:55,99
16. Levi Möckel 2010 SV Region Stuttgart 32:18,00
17. Luis Hofmaier 2010 SG Stadtwerke München 32:22,50
18. Malte Minner 2010 SC Wiesbaden 1911 32:51,14
19. Florian Leberer 2010 SG Regio Freiburg 33:02,31
20. Maximilian Beier 2010 SV Würzburg 05 33:03,98
21. Marc Tiedemann 2010 SC EMPOR Rostock 2000 33:10,00
22. Florian Funke 2010 SC Wiesbaden 1911 33:30,42
23. Anton Bittner 2010 GHB 33:45,82
24. David Neumann 2010 SV Region Stuttgart 33:48,54
25. David Bret 2010 SV Rhenania Köln 1919 33:52,01
26. Max Winter 2010 Team Bochum 34:19,52
27. Mika Heller 2010 SSKC Poseidon Aschaffenburg 34:24,34
28. Philipp Siebert 2010 SV Rhenania Köln 1919 35:00,76
29. Julius Mans 2010 WSV Großkrotzenburg 36:33,38
30. Leon Engelmann 2010 SC EMPOR Rostock 2000 37:31,09
31. Jasper Krüger 2010 ASC Göttingen von 1846 e.V. 41:59,08
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

disqualifiziert
Michael Volkov 2010 W98 Hannover

Mehrfaches Unter-Wasser drücken eines anderen Schwimmers in der ersten Runde.
Rote Flagge
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:26
abgemeldet
Jannik Häfelinger 2010 Hamburger SC
Tom Scott Mühlbauer 2010 SC Wiesbaden 1911

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Marec Pöschmann 2009 Dresdner SC 1898 29:09,34
2. Yann Börgeling 2009 SG Heddesheim 29:14,93
3. Timon Kost 2009 SC Altwarmbüchen 29:22,81
4. Luis Kühn 2009 TSV Pattensen 29:27,01
5. Lennox Hoffmann 2009 SV Halle / Saale 29:29,47
6. Felix Maxim Lück 2009 SG StoBa 29:34,52
7. Jonas Langner 2009 USV TU Dresden e.V. 29:34,78
8. Angelo Barletta 2009 SG Mülheim 29:35,49
9. Marc Plöger 2009 SV Cannstatt 29:43,99
10. Christopher Failing 2009 SG Frankfurt 29:49,03
11. Tim Luca Wolpert 2009 TSG Schwäbisch Hall 30:14,26
12. Florentin Bensalah 2009 SC Wiesbaden 1911 30:16,87
13. Fabian Weis 2009 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 30:25,23
14. Julian Santino Bleek 2009 SC Wiesbaden 1911 31:24,60
15. Keanu Zimmermann 2009 SV Nikar Heidelberg 31:31,61
16. Hannes Schultetus 2009 SC Wiesbaden 1911 31:48,83
17. Karl Anton Macher 2009 SV Delphin Wiesbaden e.V. 31:55,80
18. Till Melvin Schmidt 2009 SV Würzburg 05 32:20,25
19. Tilman von den Driesch 2009 SV Delphin Wiesbaden e.V. 33:31,48
20. Jakub Vitkovic 2009 SC Wfr. München 33:40,07
21. Linus Freser 2009 SV Würzburg 05 33:47,15
22. Giovanni Geci 2009 SV Rhenania Köln 1919 34:31,74
23. Finn Schade 2009 SG Frankfurt 34:35,94
24. Moritz Melichar 2009 SG TSG HB10 Bremen 36:51,85

abgemeldet
Julius Tokaji 2009 SC Wfr. München
Lasse Majka 2009 Wassersportverein 1923 Offenbach e.V.
Philipp Hieber 2009 TSG Schwäbisch Hall
Simon Brugger 2009 SV Bayreuth

Schubert, Christian Dresdner SC 1898 Startnummer 97
Halten eines anderen Sportlers an der Schulter
-> gelbe Flagge

Wettkampf 10 - 2,5 km Entscheidung Jugend weiblich
Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Luna Tittmann 2013 SC Chemnitz von 1892 35:12,23
2. Sophia Malin Dorittke 2013 Schwimm-Zentrum Elmshorn 35:13,35
3. Maira Weinberger 2013 SG Regio Freiburg 35:19,18
4. Coralie-Sophie Walther 2013 SSG 81 Erlangen 35:23,52
5. Luise Beckert 2013 SG Bille Hamburg 35:38,63
6. Carlotta Puttkammer 2013 SG HT16 Hamburg 36:33,79
7. Smilla Piper 2013 SG StoBa 36:55,10
8. Finja Bartels 2013 SG Wetterau 38:32,92
9. Johanna Frahm 2013 SG StoBa 38:39,73
10. Sophie Willerberg 2013 PSV Oberhausen 40:06,88
11. Hannah Lage 2013 SSG Braunschweig 40:40,56
12. Marie Francis 2013 SG Wetterau 40:49,91
13. Fiona Winter 2013 SV Würzburg 05 41:02,07
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
14. Valerie Kreis 2013 SV Würzburg 05 41:12,23
15. Hedi Lisker 2013 SV Olympia Rostock 41:22,67
16. Anna Mundt 2013 SV Olympia Rostock 43:30,01
17. Irma Weiß 2013 SC Wiesbaden 1911 43:33,24
18. Merle Hofmann 2013 SV Olympia Rostock 43:47,00
19. Lena Brachmann 2013 Schwimm-Zentrum Elmshorn 44:06,19
20. Edda Suhle 2013 Elmshorner MTV 51:00,81
21. Ronja Bergmann 2013 Schwimm-Zentrum Elmshorn 51:11,62

disqualifiziert
Anne-Luise Föst 2013 SV Würzburg 05

Die Schwimmerin hat in der 2. Runde aufgegeben.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:40
Aurelia Spitz Leal 2013 PSV Oberhausen

Die Schwimmerin hat vor dem Start aufgegeben.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:48
Julia Harder 2013 PSV Oberhausen

Die Schwimmerin hat in der 1. Runde aufgegeben.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:48
Juliane Fertig 2013 SC Wiesbaden 1911

Die Schimmerin hat in der 1. Runde aufgegeben.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:48

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Amelie Rühl 2012 SG Frankfurt 32:51,67
2. Lotta-Elin Wunderlich 2012 SC Chemnitz von 1892 33:13,47
3. Mia Sophie Kalenka 2012 SV Nikar Heidelberg 33:16,07
4. Henrijette Kobus 2012 Dresdner SC 1898 33:16,67
5. Amelie Sophie Buss 2012 SC Altwarmbüchen 33:18,42
6. Leni-Marie Fackler 2012 SG Stadtwerke München 33:18,45
7. Carina Riedel 2012 SV Burgwedel 33:18,97
8. Neele Feline Schwebel 2012 SG Frankfurt 33:25,45
9. Emma Weckbecker 2012 SG Mülheim 33:38,04
10. Josefine Klein 2012 SV Burgwedel 34:06,19
11. Elisa-Marie Gliesche 2012 SG Stadtwerke München 34:14,07
12. Luna Marie Straßheim 2012 SG Frankfurt 34:18,18
13. Tessa Horn 2012 SC Magdeburg 34:23,06
14. Zoe Reymers 2012 SV Olympia Rostock 34:38,03
15. Marlene Contzen 2012 Hofheimer SC 34:58,03
16. Talya Tok 2012 TPSK 1925 e.V. 35:01,12
17. Marietta Erler 2012 SV Wacker Burghausen 35:14,91
18. Isabella Janitzki 2012 MTV Goslar 35:16,67
19. Lina Sophie Bippen 2012 SG HT16 Hamburg 35:17,07
20. Laura Popic 2012 SG Stadtwerke München 35:24,23
21. Daria Kotelnytska 2012 SC Magdeburg 35:37,81
22. Nia Freundlieb 2012 Hamburger SC 35:39,24
23. Madita Fricke 2012 SV Delphin Wiesbaden e.V. 36:33,06
24. Rieke Krüger 2012 SV Wiking Kiel 36:38,24
25. Melissa Korutschka 2012 TSG Stadtbergen 1892 37:05,68
26. Nele Solveij Kämper 2012 Hofheimer SC 37:13,37
27. Caily Hope Dressel 2012 SC Wiesbaden 1911 38:17,25
28. Julia Liepe 2012 SV Olympia Rostock 38:25,33
29. Emilia Weber 2012 SV Delphin Wiesbaden e.V. 38:30,37
30. Mathilda Stühler 2012 SV Würzburg 05 38:50,46
31. Nele Habig 2012 MTV Goslar 39:21,40
32. Jana Kosche 2012 SG Bayer 39:38,86
33. Sophie Männich 2012 SG Bayer 39:38,91
34. Lina Döring 2012 TPSV Enkenbach 39:55,38
35. Helena Körsten 2012 SG Neukölln e.V. Berlin 40:05,45
36. Merle Minner 2012 SC Wiesbaden 1911 40:08,46
37. Vasilisa Khramkov 2012 TSV Westerland 43:00,55
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

disqualifiziert
Luisa Brachmann 2012 Schwimm-Zentrum Elmshorn

Die Schwimmerin hat in der 1. Runde aufgegeben.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:48
abgemeldet
Calista Helesch 2012 SG Mülheim

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Linja Marie Weinberger 2011 SG Regio Freiburg 32:45,01
2. Nadine Zellat 2011 SV Würzburg 05 32:53,14
3. Stine Holzner 2011 SG Neukölln e.V. Berlin 33:06,26
4. Michelle Mikulic 2011 SG Stadtwerke München 33:06,83
5. Ida Huth 2011 TPSK 1925 e.V. 33:30,58
6. Lucia Escobar Kamrau 2011 SV Olympia Rostock 33:36,44
7. Mathilda Yu-Ri Buschmeyer 2011 SG Essen 34:34,02
8. Maja Junia Döppner 2011 SSG Braunschweig 34:34,89
9. Katharina Pieper 2011 SG TSG HB10 Bremen 34:35,46
10. Felicitas Tietz 2011 TPSK 1925 e.V. 34:44,06
11. Julia Ullrich 2011 SV Region Stuttgart 34:50,82
12. Enya Bentz 2011 SC Wörth 35:29,55
13. Annemarie Dija 2011 SV Nikar Heidelberg 36:19,11
14. Laura Naemi Lang 2011 TSG Schwäbisch Hall 37:23,36
15. Sophia Surmann 2011 Delmenhorster SV 1905 38:25,63
16. Marissa Röttger 2011 MTV Goslar 38:26,76
17. Mathilda Hanske 2011 PSV Schwerin 38:27,26
18. Jasmin Saleh Sadgpour 2011 Elmshorner MTV 39:06,53
19. Lene Tschirner 2011 Elmshorner MTV 39:06,79
20. Mathea Meyer 2011 ASC Göttingen von 1846 e.V. 39:20,93
21. Sinja Jantzen 2011 TG triZack Rostock 40:51,58
22. Ina Sophie Raiser 2011 Schwimm-Zentrum Elmshorn 41:48,83
23. Clarissa Dieckmann 2011 Elmshorner MTV 42:51,34
24. Frida von Eichel 2011 WSV Großkrotzenburg 43:17,77

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Reneé Geihe 2010 STV Limbach-Oberfrohna e.V. 30:58,40
2. Hanna Mitterer 2010 SG Stadtwerke München 31:03,07
3. Elisabeth Strecker 2010 SSG 81 Erlangen 31:38,63
4. Mia Albrecht 2010 SV Weixdorf 31:43,17
5. Emma Kindel 2010 SG HT16 Hamburg 31:45,54
6. Lieselotte Nagel 2010 SC Chemnitz von 1892 31:47,85
7. Marina Maja Krietenbrink 2010 SG Essen 32:35,27
8. Josephine Müller 2010 W98 Hannover 32:44,40
9. Lotte-Lou Schneider 2010 SG Stadtwerke München 32:44,77
10. Anni Winter 2010 SG Dortmund 32:57,02
11. Nika Kolmans 2010 SC Wiesbaden 1911 33:20,62
12. Clara Lou Küsel 2010 SSG Braunschweig 33:32,67
13. Johanna Klinkowski 2010 SG Dortmund 34:18,82
14. Clara Zimmerling 2010 SV Nikar Heidelberg 34:34,08
15. Darleen Kock 2010 SG Schwimmen Münster 34:35,39
16. Lentje Dierke 2010 SC EMPOR Rostock 2000 34:43,25
17. Noemi Varga 2010 SC Wfr. München 34:43,75
18. Carla Schneider 2010 Kopfsprung Köln 35:06,23
19. Jette Meyer 2010 Delmenhorster SV 1905 35:10,16
20. Elisa Fiedler 2010 SV Olympia Rostock 35:18,91
21. Isabel Karolin Maßberg 2010 Delmenhorster SV 1905 35:20,68
22. Alexia Traka 2010 TPSK 1925 e.V. 35:21,76
23. Laura Welzel 2010 SSG Braunschweig 36:17,46
24. Elaine Pasternak 2010 TPSK 1925 e.V. 36:23,65
25. Merle Pascheka 2010 SV Rheinhausen 1913 37:13,83
26. Lena Scheibe 2010 TWG 1861 Göttingen 37:19,06
27. Talia Villacampa Miguela 2010 Hofheimer SC 37:21,21



29.06.2025 18:03  Internationale Deutsche Meisterschaften im Freiwasserschwimmen in Rostock
Seite: 23

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
28. Mia-Sophie Breunig 2010 SV Würzburg 05 38:46,64
29. Tamina Kessel 2010 WSV Großkrotzenburg 39:13,61
30. Lisa Maria Rohark 2010 ASC Göttingen von 1846 e.V. 39:21,41
31. Lina Pult 2010 PSV Stralsund 43:21,51

abgemeldet
Lilly Zastrow 2010 Wasserfreunde Spandau 04 e. V.
Tekla Kaminska 2010 Lehrter SV 1874 (Bb.)

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Liska Sophie Richter 2009 SV Halle / Saale 30:16,64
2. Mariia Yepifanova 2009 SG Dortmund 31:00,91
3. Emma Lia Pauly 2009 SV Delphin Wiesbaden e.V. 31:01,01
4. Marlene Tecklenburg 2009 SC Wiesbaden 1911 31:42,15
5. Neele Scharnweber 2009 SSG 81 Erlangen 32:47,50
6. Sophia Brauneck 2009 TV Ratingen 32:50,02
7. Lina Zellat 2009 SV Würzburg 05 32:53,14
8. Marah Anais Becht 2009 SG Stadtwerke München 32:53,81
9. Ida Pfeuffer 2009 SSG 81 Erlangen 32:58,89
10. Anna-Marie Wandmacher 2009 SG StoBa 33:04,03
11. Sarah Obieglo 2009 SC Wfr. München 33:06,16
12. Leni Paulina Zawesky 2009 Delmenhorster SV 1905 33:18,08
13. Amelie Gutwinski 2009 SSG Braunschweig 33:21,85
14. Lene Jurine Thielemann 2009 Flensburger Schwimmklub von 1930 e.V. 33:49,63
15. Taje Kölling 2009 Delmenhorster SV 1905 34:14,67
16. Carla Antonia Kummereincke 2009 SG StoBa 35:01,09
17. Fenn Marie Wiesenthal 2009 ASC Göttingen von 1846 e.V. 35:32,17
18. Emiliia Pyzhyk 2009 Flensburger Schwimmklub von 1930 e.V. 36:29,80
19. Kim Zoe Diefenbach 2009 SV Delphin Wiesbaden e.V. 36:31,88
20. Hannah Balzer 2009 Düsseldorfer SC 1898 36:51,98
21. Julia Trautmann 2009 SG Wetterau 37:26,08
22. Pia Schmidt 2009 SG Neuss 37:43,01
23. Smara Finja Kilz 2009 SV Rhenania Köln 1919 39:13,02
24. Annalena Bayer 2009 TSG Germania Dossenheim 39:18,04
25. Mira Buddensiek 2009 SSG Braunschweig 39:26,66
26. Sofie Mundt 2009 SC EMPOR Rostock 2000 40:36,43

abgemeldet
Sofia Wolfelsperger 2009 SG Stadtwerke München
Viktoriya Rudakouskaya 2009 SC EMPOR Rostock 2000

Müller, Josephine W98 Hannover Startnummer 216
Ziehen an der Schulter einer anderen Sportlerin
-> gelbe Flagge

Abschnittende: 15:30 Uhr
Protokollende: 15:47 Uhr

  __________________________    __________________________  
  Schiedsrichter    Schiedsrichter  
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Abschnitt 4 - Samstag 28.06.2025
  Einlass: 08:00 Uhr | Einschwimmen: 08:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 15:30 Uhr
  Beginn: 16:30 Uhr

Kampfgericht Abschnitt 4
Position Name
Schiedsrichter Bastian Esfeld 
Schiedsrichter Ingo Tank 
Assistenz Schiedsrichter Patrik Weißkopf 
Assistenz Schiedsrichter Doris Koschik 
Assistenz Schiedsrichter Britta Kamrau 
Starter Oliver Busch 
Sicherheitsbeauftrager Bodo Stöcker 
Startordner Stephanie Zwirner 
Startordner Yvonne Hinsche 
Ordner Verpflegung Stefan Auer 
Sprecher Volkmar Schmidt 
Sprecher Verena Kranz 
Auswerter Bernd Woldtmann 
Auswerter Evelina Werner 

Zielgericht
Position Name
Zielrichter-Obmann Dominik Richter 
Zielrichter Rene Michalski 
Zielrichter Sylvia Stubenrauch 
Zielrichter Sebastian Eichler 

Zeitgericht 1
Position Name
Zeitnehmer-Obmann Tina Eckle 
Zeitnehmer Andreas Wabnitz 
Zeitnehmer Andrea Frank 

Wendegericht
Position Name
Wenderichter Boje 1 Inge Stöcker 
Wenderichter Boje 1 Barbara Stresing 
Wenderichter Boje 2 Kim Jelmoni 
Wenderichter Boje 2 Ruth Niehaus 
Wenderichter Boje 3 Bernd Bürger 
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Wettkampffolge für Abschnitt 4
Wettkampf 11 - 4 x 1,25 km Staffel mixed
Wettkampf 12 - 4 x 1,25 km Staffel Jugend mixed

Wettkampf 11 - 4 x 1,25 km Staffel mixed
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. 1. Mannschaft 2013 SC Chemnitz von 1892 57:50,67

Aliyah Hösel 2007 (W)
Melina Nitschke 2009 (W)
Jonas Kusche 2005 (M)
Moritz Erkmann 2008 (M) 5000m: 57:50,67 (57:50,67)

2. 1. Mannschaft 2013 TPSK 1925 e.V. 01:00:13,28
Julian Heitkemper 2000 (M)
Charlotte Schwung 2007 (W)
Rebecca Dany 2001 (W)
Christian Einwag 2005 (M) 5000m: 01:00:13,28 (01:00:13,28)

3. 2. Mannschaft 2013 TPSK 1925 e.V. 01:03:59,84
Lasse Bieder 2003 (M)
Ida Huth 2011 (W)
Mia Pennartz 2008 (W)
Melvin Pasternak 2004 (M) 5000m: 01:03:59,84 (01:03:59,84)

4. 1. Mannschaft 2003 SSG Braunschweig 01:06:11,94
Levi Heuer 2010 (M)
Frederik Schöne 2009 (M)
Amelie Gutwinski 2009 (W)
Mira Buddensiek 2009 (W) 5000m: 01:06:11,94 (01:06:11,94)

5. 1. Mannschaft 2007 Elmshorner MTV 01:08:00,51
Theis Beckmann 2009 (M)
Mette Tschirner 2007 (W)
Jasmin Saleh Sadgpour 2011 (W)
Kolja Dieckmann 2007 (M) 5000m: 01:08:00,51 (01:08:00,51)

6. 1. Mannschaft 2005 Flensburger Schwimmklub von 1930 e.V. 01:11:59,46
Cathy Milena Heuber 2005 (W)
Vincent Strauchfuß 2009 (M)
Lasse Maximilian Rottmann 2012 (M)
Lene Jurine Thielemann 2009 (W) 5000m: 01:11:59,46 (01:11:59,46)

disqualifiziert
1. Mannschaft Offen PSV Stralsund
Erik Töpfer 2000 (M)
Adrian Gallus 2006 (M)
Franka Schallenberg 2007 (W)
Wilma Jördis Duwe 2006 (W)

2. Schwimmer hat Boje 4 nicht vorschriftsgemäß passiert.
Auslösender Schwimmer: 2
Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:57
1. Mannschaft 2009 SG Mülheim
Angelo Barletta 2009 (M)
Robert Vaubel 2012 (M)
Johanna Jänike 2011 (W)
Emma Weckbecker 2012 (W)

Der Wechsel von 2. Schwimmer auf den 3. Schwimmer erfolgte nicht durch Abklatschen am Unterarm.
Auslösender Schwimmer: 3
Uhrzeit der Bekanntgabe: 17:02
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Wettkampf 12 - 4 x 1,25 km Staffel Jugend mixed
Jugend
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. 1. Mannschaft 2006 SG Stadtwerke München 58:24,97

Nika Benkler 2010 (W)
Annika Dewdney 2008 (W)
Sean Dániel Bettingen 2008 (M)
Max Dieckmann 2007 (M) 5000m: 58:24,97 (58:24,97)

2. 1. Mannschaft 2006 SG Frankfurt 01:00:36,60
Maximilian Ott 2008 (M)
Julia Franziska Kaul 2011 (W)
Marie Strohalm 2007 (W)
Josef Strohalm 2009 (M) 5000m: 01:00:36,60 (01:00:36,60)

3. 1. Mannschaft 2013 SG StoBa 01:00:57,73
Max Lück 2006 (M)
Vivien Joelle Häming 2008 (W)
Hanna Gätjen 2006 (W)
Felix Maxim Lück 2009 (M) 5000m: 01:00:57,73 (01:00:57,73)

4. 1. Mannschaft 2006 SV Delphin Wiesbaden e.V. 01:01:15,80
Til Vonhausen 2008 (M)
Janna Pauly 2007 (W)
Emma Lia Pauly 2009 (W)
Karl Anton Macher 2009 (M) 5000m: 01:01:15,80 (01:01:15,80)

5. 1. Mannschaft 2006 SV Nikar Heidelberg 01:03:10,45
Emilian Huber 2010 (M)
Ronja Hegner 2006 (W)
Lena Lautscham 2008 (W)
Noah Scholz 2010 (M) 5000m: 01:03:10,45 (01:03:10,45)

6. 1. Mannschaft 2006 SV Würzburg 05 01:03:25,88
Maximilian Stühler 2007 (M)
Nadine Zellat 2011 (W)
Lina Zellat 2009 (W)
David Kuhn 2007 (M) 5000m: 01:03:25,88 (01:03:25,88)

7. 2. Mannschaft 2006 SV Nikar Heidelberg 01:03:33,98
Keanu Zimmermann 2009 (M)
Mia Sophie Kalenka 2012 (W)
Zoé Kalenka 2009 (W)
Morné van Rooyen 2010 (M) 5000m: 01:03:33,98 (01:03:33,98)

8. 1. Mannschaft 2006 SV Bayreuth 01:03:41,21
Simon Brugger 2009 (M)
Lisa Neukamm 2009 (W)
Elias Brugger 2011 (M)
Anna Brugger 2007 (W) 5000m: 01:03:41,21 (01:03:41,21)

9. 1. Mannschaft 2006 SG Essen 01:04:27,28
Bastian Asmann 2011 (M)
Mathilda Yu-Ri Buschmeyer 2011 (W)
Marina Maja Krietenbrink 2010 (W)
Henry Klode 2007 (M) 5000m: 01:04:27,28 (01:04:27,28)

10. 1. Mannschaft 2006 SC Magdeburg 01:05:48,21
Ivan Korolev 2008 (M)
Tessa Horn 2012 (W)
Mattis Nebelung 2009 (M)
Daria Kotelnytska 2012 (W) 5000m: 01:05:48,21 (01:05:48,21)
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
11. 1. Mannschaft 2006 SV Region Stuttgart 01:05:50,81

Levi Möckel 2010 (M)
Anika Härtel 2010 (W)
Annika Niklasch 2011 (W)
David Neumann 2010 (M) 5000m: 01:05:50,81 (01:05:50,81)

12. 1. Mannschaft 2006 SG Regio Freiburg 01:06:03,75
Florian Leberer 2010 (M)
Vanessa von Wolffersdorf 2007 (W)
Maxim Shaliev 2012 (M)
Marlene Wachter 2007 (W) 5000m: 01:06:03,75 (01:06:03,75)

13. 1. Mannschaft Jugend 2013 TPSK 1925 e.V. 01:06:30,78
Kilian Simmich 2008 (M)
Alexia Traka 2010 (W)
Talya Tok 2012 (W)
Pertti Bieder 2007 (M) 5000m: 01:06:30,78 (01:06:30,78)

14. 1. Mannschaft 2006 SV Olympia Rostock 01:07:19,11
Zoe Reymers 2012 (W)
Oskar Köckeritz 2012 (M)
Lucia Escobar Kamrau 2011 (W)
Hannes Pielenz 2011 (M) 5000m: 01:07:19,11 (01:07:19,11)

15. 1. Mannschaft 2010 Hofheimer SC 01:07:43,20
Franz Markutzik 2012 (M)
Oskar Reimann 2011 (M)
Marlene Contzen 2012 (W)
Nele Solveij Kämper 2012 (W) 5000m: 01:07:43,20 (01:07:43,20)

16. 1. Mannschaft 2006 SC Wfr. München 01:08:06,38
Niklas Luber 2011 (M)
Sarah Obieglo 2009 (W)
Noemi Varga 2010 (W)
Jakub Vitkovic 2009 (M) 5000m: 01:08:06,38 (01:08:06,38)

17. 1. Mannschaft 2006 WSV Großkrotzenburg 01:08:36,97
Luise Mans 2006 (W)
Theo von Eichel 2006 (M)
Julius Mans 2010 (M)
Celina Venturella 2008 (W) 5000m: 01:08:36,97 (01:08:36,97)

18. 2. Mannschaft 2006 SG Regio Freiburg 01:09:38,22
Erik Pankrath 2011 (M)
Lotta Pankrath 2008 (W)
Eva Maria Ernst 2008 (W)
Roman Statkevych 2012 (M) 5000m: 01:09:38,22 (01:09:38,22)

19. 2. Mannschaft 2006 SV Würzburg 05 01:10:46,57
Till Melvin Schmidt 2009 (M)
Mia-Sophie Breunig 2010 (W)
Mathilda Stühler 2012 (W)
Leevi Lahr 2010 (M) 5000m: 01:10:46,57 (01:10:46,57)

20. 1. Mannschaft 2012 SG Bayer 01:11:52,88
Max Schliebener 2008 (M)
Jana Kosche 2012 (W)
Mika Wallerstein 2011 (M)
Nele Kosche 2009 (W) 5000m: 01:11:52,88 (01:11:52,88)

21. 1. Mannschaft 2006 Schwimmverein Wasserhelden 01:11:53,02
Kilian Aisch 2009 (M)
Katharina Nicolay 2007 (W)
Vanessa Kruse 2008 (W)
Connor Nelson 2009 (M) 5000m: 01:11:53,02 (01:11:53,02)
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

disqualifiziert
1. Mannschaft 2006 SC EMPOR Rostock 2000
Georg-Alexander Kloss 2008 (M)
Sofie Mundt 2009 (W)
Wilhelm Friedrich Sonnenschein 2007 (M)
Lentje Dierke 2010 (W)

2. Schwimmer hat die Wendeboje 4 nicht vorschriftsgemäß umschwommen.
Auslösender Schwimmer: 2
Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:57
1. Mannschaft 2010 SC Wiesbaden 1911
Marlene Tecklenburg 2009 (W)
Nika Kolmans 2010 (W)
Diego Alfons Heinze 2007 (M)
Florentin Bensalah 2009 (M)

4. Schwimmer hat die Wendeboje 4  nicht vorschriftsgemäß umschwommen. 
Auslösender Schwimmer: 4
Uhrzeit der Bekanntgabe: 17:20

Abschnittende: 17:45 Uhr
Protokollende: 17:59 Uhr

  __________________________    __________________________  
  Schiedsrichter    Schiedsrichter  
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Abschnitt 5 - Sonntag 29.06.2025
  Einlass: 08:00 Uhr | Einschwimmen: 08:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 08:30 Uhr
  Beginn: 09:00 Uhr

Kampfgericht Abschnitt 5
Position Name
Schiedsrichter Dominik Richter 
Schiedsrichter Sylvia Stubenrauch 
Assistenz- Schiedsrichter Tina Eckle 
Assistenz- Schiedsrichter Stefan Auer 
Assistenz- Schiedsrichter Andreas Wabnitz 
Starter Bastian Esfeld 
Sicherheitsbeauftrager Bodo Stöcker 
Startordner Stephanie Zwirner 
Startordner Oliver Busch 
Sprecher Volkmar Schmidt 
Sprecher Verena Kranz 
Auswerter Inge Stöcker 
Auswerter Barbara Stresing 

Zielgericht
Position Name
Zielrichter-Obmann Doris Koschik 
Zielrichter Britta Kamrau 
Zielrichter Inge Stöcker 
Zielrichter Ruth Niehaus 

Zeitgericht 1
Position Name
Zeitnehmer-Obmann Bernd Woldtmann 
Zeitnehmer Kim Jelmoni 
Zeitnehmer Yvonne Hinsche 

Wendegericht
Position Name
Wenderichter Boje 1 Sebastian Eichler 
Wenderichter Boje 1 Rene Michalski 
Wenderichter Boje 2 Bernd Bürger 
Wenderichter Boje 2 Evelina Werner 
Wenderichter Boje 3 Andrea Frank 
Wenderichter Boje 3 Patrik Weißkopf 
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Wettkampffolge für Abschnitt 5
Wettkampf 13 - 5 km Entscheidung Männer, Jugend männlich

Wettkampf 13 - 5 km Entscheidung Männer, Jugend männlich
Jahrgang 2011 national
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Akram Ammar 2011 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 01:01:04,24
2. Lennox Dufft 2011 Berliner TSC 01:02:36,32
3. Frederik Alexander Kaul 2011 SG Frankfurt 01:05:02,09
4. Kieril Rudko 2011 Delmenhorster SV 1905 01:06:23,43
5. Bastian Asmann 2011 SG Essen 01:06:33,91
6. Tom Döpelheuer 2011 SG HT16 Hamburg 01:07:14,32
7. Simon Theissen 2011 SG Frankfurt 01:07:19,49
8. Konstantin Koop 2011 SG Stadtwerke München 01:07:25,17
9. Elias Brugger 2011 SV Bayreuth 01:07:34,64
10. Mattis Meyer 2011 Delmenhorster SV 1905 01:07:56,73
11. Johann Weiß 2011 SC Wiesbaden 1911 01:08:33,16
12. Leonard Steuter 2011 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 01:08:36,81
13. Mads Blacquière 2011 SG Stadtwerke München 01:08:38,28
14. Niklas Luber 2011 SC Wfr. München 01:10:45,20
15. Leonard Schwung 2011 TPSK 1925 e.V. 01:10:54,61
16. Mihai Haidau 2011 SG Stadtwerke München 01:10:56,27

nicht am Start
Robin Kubon 2011 SG Stadtwerke München EnM

disqualifiziert
Moritz Engmann 2011 SC Chemnitz von 1892

Der Schwimmer hat in der 3. Runde aufgegeben.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:14
abgemeldet
Niklas Maack 2011 SC Wiesbaden 1911
William Klotz 2011 SC Wiesbaden 1911

Jahrgang 2010 national
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Yessin Ammar 2010 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 58:21,40
2. Raphael Zesewitz 2010 Dresdner SC 1898 59:19,22
3. Noah Scholz 2010 SV Nikar Heidelberg 59:33,72
4. Ilias Hamdouch 2010 SV Rhenania Köln 1919 01:02:35,37
5. Michael Volkov 2010 W98 Hannover 01:03:20,39
6. Jannes Mika Kämper 2010 SC Wiesbaden 1911 01:03:28,73
7. Tade Schumann 2010 SG Neumünster 01:03:39,02
8. Leevi Lahr 2010 SV Würzburg 05 01:03:48,68
9. Emilian Huber 2010 SV Nikar Heidelberg 01:05:27,00
10. Max Krüger 2010 SV Nikar Heidelberg 01:05:33,73
11. Arne Gerald Roth 2010 SCW Eschborn 01:06:40,38
12. Malte Minner 2010 SC Wiesbaden 1911 01:07:16,75
13. Maximilian Beier 2010 SV Würzburg 05 01:07:50,25
14. Max Winter 2010 Team Bochum 01:08:38,14
15. Mika Heller 2010 SSKC Poseidon Aschaffenburg 01:10:57,27

disqualifiziert
David Bret 2010 SV Rhenania Köln 1919

Aufgabe des Schwimmers in der 3. Runde.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 09:52
Florian Funke 2010 SC Wiesbaden 1911

Aufgabe des Schwimmers in der 3. Runde
Uhrzeit der Bekanntgabe: 09:45
Julius Mans 2010 WSV Großkrotzenburg

Aufgabe des Schwimmers nach der 1. Runde.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 09:28
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
Luis Hofmaier 2010 SG Stadtwerke München

Aufgabe des Schwimmers in der 3. Runde.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 09:48
Martin Airich 2010 GHB

Aufgabe des Schwimmers in der 1. Runde.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 09:28
Morné van Rooyen 2010 SV Nikar Heidelberg

Der Schwimmer hat nach der 2. Runde im Ziel aufgegeben.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:10
Paul Hinze 2010 SC Prinz Eugen München

Der Schwimmer hat in der 2. Runde aufgegeben.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:53
Philipp Siebert 2010 SV Rhenania Köln 1919

Aufgabe des Schwimmers nach der 1. Runde.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 09:28
Thorben Salfitzky 2010 Dresdner SC 1898

Aufgabe des Schwimmers in der 2. Runde.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 09:33
Tom Scott Mühlbauer 2010 SC Wiesbaden 1911

Der Schwimmer hat in der 3. Runde aufgegeben.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:10
abgemeldet
Jannik Häfelinger 2010 Hamburger SC
Tobias Nowak 2010 SG Bayer

Jahrgang 2009 national
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Mattheo Straßburger 2009 STV Limbach-Oberfrohna e.V. 56:05,62
2. Simon Brugger 2009 SV Bayreuth 56:12,03
3. Nic Hauer 2009 SGR Karlsruhe 57:46,27
4. Joris Jehle 2009 SGR Karlsruhe 57:56,76
5. Marec Pöschmann 2009 Dresdner SC 1898 58:20,30
6. Josef Strohalm 2009 SG Frankfurt 58:21,76
7. Fabian Weis 2009 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 58:54,29
8. Yann Börgeling 2009 SG Heddesheim 01:00:16,66
9. Luis Kühn 2009 TSV Pattensen 01:00:52,81
10. Jonas Langner 2009 USV TU Dresden e.V. 01:01:05,61
11. Tim Luca Wolpert 2009 TSG Schwäbisch Hall 01:01:14,73
12. David Imasuen 2009 SG Stadtwerke München 01:01:23,34
13. Timon Kost 2009 SC Altwarmbüchen 01:01:32,51
14. Angelo Barletta 2009 SG Mülheim 01:01:59,19
15. Julian Santino Bleek 2009 SC Wiesbaden 1911 01:02:03,54
16. Paul Juri Burow 2009 Team Bochum 01:02:27,96
17. Lennox Hoffmann 2009 SV Halle / Saale 01:02:29,03
18. Felix Maxim Lück 2009 SG StoBa 01:02:29,81
19. Marc Plöger 2009 SV Cannstatt 01:02:33,96
20. Christopher Failing 2009 SG Frankfurt 01:02:35,28
21. Frederik Schöne 2009 SSG Braunschweig 01:02:35,78
22. Mattis Nebelung 2009 SC Magdeburg 01:02:46,09
23. Florentin Bensalah 2009 SC Wiesbaden 1911 01:03:15,37
24. Jannik Lüder 2009 Wassersportverein 1923 Offenbach e.V. 01:06:33,29
25. Tom Körper 2009 SG Neukölln e.V. Berlin 01:06:36,45
26. Keanu Zimmermann 2009 SV Nikar Heidelberg 01:07:02,37
27. Theis Beckmann 2009 Elmshorner MTV 01:07:08,69
28. Hannes Schultetus 2009 SC Wiesbaden 1911 01:07:09,08
29. Till Melvin Schmidt 2009 SV Würzburg 05 01:07:10,57
30. Jakub Vitkovic 2009 SC Wfr. München 01:08:36,25
31. Linus Freser 2009 SV Würzburg 05 01:08:40,21

disqualifiziert
Giovanni Geci 2009 SV Rhenania Köln 1919

Aufgabe des Schwimmers nach der 1. Runde.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 09:28
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
Julian Haubrich 2009 SGR Karlsruhe

Der Schwimmer hat nach der 1. Runde aufgegeben.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:52
Kersten Dieckmann 2009 Elmshorner MTV

Disqualifikation wegen überschreiten der Kappzeit.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:25
abgemeldet
Julius Tokaji 2009 SC Wfr. München
Karl Anton Macher 2009 SV Delphin Wiesbaden e.V.

Jahrgang 2008 national
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Ivan Korolev 2008 SC Magdeburg 55:56,52
2. Moritz Erkmann 2008 SC Chemnitz von 1892 56:01,21
3. Luis Lengfellner 2008 SC Regensburg 57:45,54
4. Lars Thomas 2008 SV Cannstatt 57:46,52
5. Louis Nowak 2008 TSV Eintracht Karlsfeld 57:49,41
6. Malte Torben Cygan 2008 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 58:46,86
7. Vitalii Martynov 2008 Team Bochum 58:58,22
8. Sean Dániel Bettingen 2008 SG Stadtwerke München 58:59,67
9. Maximilian Ott 2008 SG Frankfurt 01:00:30,24
10. Simon Süß 2008 SC Zwiesel 01:03:35,57
11. Anthony Francesco Blumenthal Haz 2008 Team Bochum 01:03:45,45
12. Kjell Laudon 2008 Berliner TSC 01:04:53,17
13. Leon Bracht 2008 SV Würzburg 05 01:05:33,77
14. Ole Schmitz 2008 SC Wiesbaden 1911 01:05:49,11
15. Giulio Romeo Acquistapace 2008 SC Wfr. München 01:06:27,02
16. Fabian Kettinger 2008 SV Cannstatt 01:06:34,87
17. Theo Natsch 2008 SV Rhenania Köln 1919 01:10:13,80
18. Paul Funke 2008 SC Wiesbaden 1911 01:10:20,06
19. Rafael Schubert 2008 TSG Germania Dossenheim 01:13:38,71

disqualifiziert
Kilian Simmich 2008 TPSK 1925 e.V.

Aufgabe des Schwimmers in der 3. Runde.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 09:42
Max Schliebener 2008 SG Bayer

Der Schwimmer hat in der 4. Runde aufgegeben.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:26
Lukas Deuschle 2008 SSG Filder/Neckar/Teck

Disqualifikation wegen Überschreitung des Zeitlimits.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:34
abgemeldet
Georg-Alexander Kloss 2008 SC EMPOR Rostock 2000
Julian Wunschheim 2008 SC Wiesbaden 1911
Til Vonhausen 2008 SV Delphin Wiesbaden e.V.

Jahrgang 2007 national
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Mika Kovács 2007 SC Freital 55:58,14
2. David Kuhn 2007 SV Würzburg 05 56:02,67
3. Diego Alfons Heinze 2007 SC Wiesbaden 1911 56:02,72
4. Lukas Steuter 2007 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 56:03,27
5. Max Dieckmann 2007 SG Stadtwerke München 57:45,32
6. Simon Hayer 2007 SG Neukölln e.V. Berlin 57:47,38
7. Kolja Dieckmann 2007 Elmshorner MTV 01:00:37,52
8. Maxim Sarkany 2007 SSKC Poseidon Aschaffenburg 01:01:01,05
9. Maximilian Stühler 2007 SV Würzburg 05 01:01:14,59
10. Kevin Kock 2007 SG Schwimmen Münster 01:01:17,84
11. Henry Klode 2007 SG Essen 01:01:35,55
12. Pertti Bieder 2007 TPSK 1925 e.V. 01:03:27,66
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

disqualifiziert
Lucca Pomsel 2007 SSG Saar Max Ritter

Der Schwimmer hat nach der 1. Runde aufgegeben.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:52
Wilhelm Friedrich Sonnenschein 2007 SC EMPOR Rostock 2000

Disqualifikation wegen überschreiten der Kappzeit.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:25
abgemeldet
Alexander Junior Ostrouchow 2007 SC EMPOR Rostock 2000

Jahrgang 2006 national
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Nicolas Hempel 2006 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 57:55,80
2. Lukas Fritzke 2006 SSG Saar Max Ritter 57:56,26
3. Christian Okrema 2006 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 58:20,12
4. Max Lück 2006 SG StoBa 58:50,21

disqualifiziert
Adrian Gallus 2006 PSV Stralsund

Disqualifikation wegen Überschreitung des Zeitlimits.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:34
Paul Giek 2006 SV Würzburg 05

Disqualifikation wegen Überschreitung des Zeitlimits.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:34

Offene Wertung international
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Ivan Korolev 2008 SC Magdeburg 55:56,52
2. Mika Kovács 2007 SC Freital 55:58,14
3. Moritz Erkmann 2008 SC Chemnitz von 1892 56:01,21
4. David Kuhn 2007 SV Würzburg 05 56:02,67
5. Diego Alfons Heinze 2007 SC Wiesbaden 1911 56:02,72
6. Lukas Steuter 2007 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 56:03,27
7. Mattheo Straßburger 2009 STV Limbach-Oberfrohna e.V. 56:05,62
8. Simon Brugger 2009 SV Bayreuth 56:12,03
9. Maximiliano Strehlke Delgado 2003 SG Stadtwerke München 56:48,04
10. Max Dieckmann 2007 SG Stadtwerke München 57:45,32
11. Luis Lengfellner 2008 SC Regensburg 57:45,54
12. Nic Hauer 2009 SGR Karlsruhe 57:46,27
13. Lars Thomas 2008 SV Cannstatt 57:46,52
14. Nils Thomas 2005 SV Cannstatt 57:46,64
15. Simon Hayer 2007 SG Neukölln e.V. Berlin 57:47,38
16. Louis Nowak 2008 TSV Eintracht Karlsfeld 57:49,41
17. Nicolas Hempel 2006 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 57:55,80
18. Lukas Fritzke 2006 SSG Saar Max Ritter 57:56,26
19. Joris Jehle 2009 SGR Karlsruhe 57:56,76
20. Christian Okrema 2006 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 58:20,12
21. Marec Pöschmann 2009 Dresdner SC 1898 58:20,30
22. Yessin Ammar 2010 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 58:21,40
23. Josef Strohalm 2009 SG Frankfurt 58:21,76
24. Malte Torben Cygan 2008 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 58:46,86
25. Max Lück 2006 SG StoBa 58:50,21
26. Fabian Weis 2009 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 58:54,29
27. Vitalii Martynov 2008 Team Bochum 58:58,22
28. Sean Dániel Bettingen 2008 SG Stadtwerke München 58:59,67
29. Jonas Mier 2001 TC FIKO Rostock 59:08,89
30. Raphael Zesewitz 2010 Dresdner SC 1898 59:19,22
31. Noah Scholz 2010 SV Nikar Heidelberg 59:33,72
32. Nick Werner 2001 SSG Saar Max Ritter 59:55,90
33. Hessel Robert 2002 Het Y Amsterdam 59:56,08
34. Yann Börgeling 2009 SG Heddesheim 01:00:16,66
35. Maximilian Ott 2008 SG Frankfurt 01:00:30,24
36. Kolja Dieckmann 2007 Elmshorner MTV 01:00:37,52
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
37. Lasse Bieder 2003 TPSK 1925 e.V. 01:00:37,86
38. Luis Kühn 2009 TSV Pattensen 01:00:52,81
39. Yehor Matiash 2005 SV Würzburg 05 01:00:59,09
40. Maxim Sarkany 2007 SSKC Poseidon Aschaffenburg 01:01:01,05
41. Akram Ammar 2011 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 01:01:04,24
42. Jonas Langner 2009 USV TU Dresden e.V. 01:01:05,61
43. Maximilian Stühler 2007 SV Würzburg 05 01:01:14,59
44. Tim Luca Wolpert 2009 TSG Schwäbisch Hall 01:01:14,73
45. Kevin Kock 2007 SG Schwimmen Münster 01:01:17,84
46. David Imasuen 2009 SG Stadtwerke München 01:01:23,34
47. Timon Kost 2009 SC Altwarmbüchen 01:01:32,51
48. Henry Klode 2007 SG Essen 01:01:35,55
49. Angelo Barletta 2009 SG Mülheim 01:01:59,19
50. Julian Santino Bleek 2009 SC Wiesbaden 1911 01:02:03,54
51. Paul Juri Burow 2009 Team Bochum 01:02:27,96
52. Lennox Hoffmann 2009 SV Halle / Saale 01:02:29,03
53. Felix Maxim Lück 2009 SG StoBa 01:02:29,81
54. Marc Plöger 2009 SV Cannstatt 01:02:33,96
55. Christopher Failing 2009 SG Frankfurt 01:02:35,28
56. Ilias Hamdouch 2010 SV Rhenania Köln 1919 01:02:35,37
57. Frederik Schöne 2009 SSG Braunschweig 01:02:35,78
58. Lennox Dufft 2011 Berliner TSC 01:02:36,32
59. Mattis Nebelung 2009 SC Magdeburg 01:02:46,09
60. Florentin Bensalah 2009 SC Wiesbaden 1911 01:03:15,37
61. Michael Volkov 2010 W98 Hannover 01:03:20,39
62. Pertti Bieder 2007 TPSK 1925 e.V. 01:03:27,66
63. Jannes Mika Kämper 2010 SC Wiesbaden 1911 01:03:28,73
64. Simon Süß 2008 SC Zwiesel 01:03:35,57
65. Tade Schumann 2010 SG Neumünster 01:03:39,02
66. Anthony Francesco Blumenthal Haz 2008 Team Bochum 01:03:45,45
67. Hendrik Link 2004 SFD Schwimmsport-Fulda.e.V. 01:03:46,54
68. Leevi Lahr 2010 SV Würzburg 05 01:03:48,68
69. Kjell Laudon 2008 Berliner TSC 01:04:53,17
70. Frederik Alexander Kaul 2011 SG Frankfurt 01:05:02,09
71. Emilian Huber 2010 SV Nikar Heidelberg 01:05:27,00
72. Max Krüger 2010 SV Nikar Heidelberg 01:05:33,73
73. Leon Bracht 2008 SV Würzburg 05 01:05:33,77
74. Ole Schmitz 2008 SC Wiesbaden 1911 01:05:49,11
75. Michael Prüfert 1964 SG Dortmund 01:05:54,38
76. Kieril Rudko 2011 Delmenhorster SV 1905 01:06:23,43
77. Giulio Romeo Acquistapace 2008 SC Wfr. München 01:06:27,02
78. Jannik Lüder 2009 Wassersportverein 1923 Offenbach e.V. 01:06:33,29
79. Bastian Asmann 2011 SG Essen 01:06:33,91
80. Fabian Kettinger 2008 SV Cannstatt 01:06:34,87
81. Tom Körper 2009 SG Neukölln e.V. Berlin 01:06:36,45
82. Arne Gerald Roth 2010 SCW Eschborn 01:06:40,38
83. Keanu Zimmermann 2009 SV Nikar Heidelberg 01:07:02,37
84. Theis Beckmann 2009 Elmshorner MTV 01:07:08,69
85. Hannes Schultetus 2009 SC Wiesbaden 1911 01:07:09,08
86. Till Melvin Schmidt 2009 SV Würzburg 05 01:07:10,57
87. Tom Döpelheuer 2011 SG HT16 Hamburg 01:07:14,32
88. Malte Minner 2010 SC Wiesbaden 1911 01:07:16,75
89. Simon Theissen 2011 SG Frankfurt 01:07:19,49
90. Konstantin Koop 2011 SG Stadtwerke München 01:07:25,17
91. Elias Brugger 2011 SV Bayreuth 01:07:34,64
92. Maximilian Beier 2010 SV Würzburg 05 01:07:50,25
93. Mattis Meyer 2011 Delmenhorster SV 1905 01:07:56,73
94. Johann Weiß 2011 SC Wiesbaden 1911 01:08:33,16
95. Jakub Vitkovic 2009 SC Wfr. München 01:08:36,25
96. Leonard Steuter 2011 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 01:08:36,81
97. Max Winter 2010 Team Bochum 01:08:38,14
98. Mads Blacquière 2011 SG Stadtwerke München 01:08:38,28
99. Linus Freser 2009 SV Würzburg 05 01:08:40,21
100. Theo Natsch 2008 SV Rhenania Köln 1919 01:10:13,80
101. Paul Funke 2008 SC Wiesbaden 1911 01:10:20,06
102. Niklas Luber 2011 SC Wfr. München 01:10:45,20
103. Leonard Schwung 2011 TPSK 1925 e.V. 01:10:54,61
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
104. Mihai Haidau 2011 SG Stadtwerke München 01:10:56,27
105. Noah Döring 2005 TPSV Enkenbach 01:10:56,37
106. Mika Heller 2010 SSKC Poseidon Aschaffenburg 01:10:57,27
107. Rafael Schubert 2008 TSG Germania Dossenheim 01:13:38,71

abgemeldet
Finn Grosse-Freese 2001 SV Bayreuth
Jonas Kusche 2005 SC Chemnitz von 1892

Abschnittende: 11:45 Uhr
Protokollende: 12:07 Uhr

  __________________________    __________________________  
  Schiedsrichter    Schiedsrichter  
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Abschnitt 6 - Sonntag 29.06.2025
  Einlass: 08:00 Uhr | Einschwimmen: 08:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 12:30 Uhr
  Beginn: 13:00 Uhr

Kampfgericht Abschnitt 6
Position Name
Schiedsrichter Dominik Richter 
Schiedsrichter Sylvia Stubenrauch 
Assistenz- Schiedsrichter Tina Eckle 
Assistenz- Schiedsrichter Stefan Auer 
Assistenz- Schiedsrichter Andreas Wabnitz 
Starter Bastian Esfeld 
Sicherheitsbeauftrager Bodo Stöcker 
Startordner Stephanie Zwirner 
Startordner Oliver Busch 
Sprecher Volkmar Schmidt 
Sprecher Verena Kranz 
Auswerter Inge Stöcker 
Auswerter Barbara Stresing 

Zielgericht
Position Name
Zielrichter-Obmann Doris Koschik 
Zielrichter Britta Kamrau 
Zielrichter Inge Stöcker 
Zielrichter Ruth Niehaus 

Zeitgericht 1
Position Name
Zeitnehmer-Obmann Bernd Woldtmann 
Zeitnehmer Kim Jelmoni 
Zeitnehmer Yvonne Hinsche 

Wendegericht
Position Name
Wenderichter Boje 1 Sebastian Eichler 
Wenderichter Boje 1 Rene Michalski 
Wenderichter Boje 2 Bernd Bürger 
Wenderichter Boje 2 Evelina Werner 
Wenderichter Boje 3 Andrea Frank 
Wenderichter Boje 3 Patrik Weißkopf 
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Wettkampffolge für Abschnitt 6
Wettkampf 14 - 5 km Entscheidung Frauen, Jugend weiblich

Wettkampf 14 - 5 km Entscheidung Frauen, Jugend weiblich
Jahrgang 2011 national
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Julia Franziska Kaul 2011 SG Frankfurt 01:06:11,98
2. Linja Marie Weinberger 2011 SG Regio Freiburg 01:06:34,97
3. Michelle Mikulic 2011 SG Stadtwerke München 01:06:41,43
4. Stine Holzner 2011 SG Neukölln e.V. Berlin 01:07:11,91
5. Ida Huth 2011 TPSK 1925 e.V. 01:07:27,69
6. Nadine Zellat 2011 SV Würzburg 05 01:09:02,37
7. Mathilda Yu-Ri Buschmeyer 2011 SG Essen 01:10:10,48
8. Felicitas Tietz 2011 TPSK 1925 e.V. 01:10:15,36
9. Annika Niklasch 2011 SV Region Stuttgart 01:11:01,65
10. Katharina Pieper 2011 SG TSG HB10 Bremen 01:12:50,32

disqualifiziert
Julia Jonassen 2011 SC Delphin Ingolstadt

Die Schwimmerin hat in der 1. Runde aufgegeben.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:49

Jahrgang 2010 national
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Nika Benkler 2010 SG Stadtwerke München 01:01:00,36
2. Hanna Mitterer 2010 SG Stadtwerke München 01:02:13,06
3. Reneé Geihe 2010 STV Limbach-Oberfrohna e.V. 01:02:41,45
4. Lieselotte Nagel 2010 SC Chemnitz von 1892 01:03:34,05
5. Emma Kindel 2010 SG HT16 Hamburg 01:03:55,27
6. Lotta Adam 2010 SC Magdeburg 01:03:59,35
7. Lisa Barth 2010 SC Magdeburg 01:04:04,32
8. Jennifer Herfert 2010 SC Magdeburg 01:06:08,35
9. Anni Winter 2010 SG Dortmund 01:06:11,16
10. Elisabeth Strecker 2010 SSG 81 Erlangen 01:06:19,36
11. Mia Albrecht 2010 SV Weixdorf 01:06:22,02
12. Anika Härtel 2010 SV Region Stuttgart 01:06:38,24
13. Clara Zimmerling 2010 SV Nikar Heidelberg 01:10:59,67
14. Johanna Klinkowski 2010 SG Dortmund 01:11:04,80
15. Noemi Varga 2010 SC Wfr. München 01:12:11,87
16. Jette Meyer 2010 Delmenhorster SV 1905 01:12:17,38
17. Alexia Traka 2010 TPSK 1925 e.V. 01:12:17,69
18. Elaine Pasternak 2010 TPSK 1925 e.V. 01:14:22,72
19. Tjara Abrahams 2010 SG Gelsenkirchen 01:16:38,48
20. Mia-Sophie Breunig 2010 SV Würzburg 05 01:18:39,00

nicht am Start
Marina Maja Krietenbrink 2010 SG Essen EnM

disqualifiziert
Darleen Kock 2010 SG Schwimmen Münster

Die Schwimmerin hat die Wettkampfstrecke am Ende der 3. Runde verlassen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:28
Josephine Müller 2010 W98 Hannover

Die Schwimmerin hat in der 1. Runde aufgegeben.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:05
Lotte-Lou Schneider 2010 SG Stadtwerke München

Die Schwimmerin hat in der 2. Runde aufgegeben.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:22
abgemeldet
Lilly Zastrow 2010 Wasserfreunde Spandau 04 e. V.
Nika Kolmans 2010 SC Wiesbaden 1911
Tekla Kaminska 2010 Lehrter SV 1874 (Bb.)
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Jahrgang 2009 national
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Liska Sophie Richter 2009 SV Halle / Saale 01:00:59,94
2. Melina Nitschke 2009 SC Chemnitz von 1892 01:01:07,39
3. Mariia Yepifanova 2009 SG Dortmund 01:02:16,62
4. Emma Lia Pauly 2009 SV Delphin Wiesbaden e.V. 01:02:45,31
5. Zoé Kalenka 2009 SV Nikar Heidelberg 01:02:46,46
6. Marah Anais Becht 2009 SG Stadtwerke München 01:05:59,89
7. Ida Pfeuffer 2009 SSG 81 Erlangen 01:06:34,02
8. Lina Zellat 2009 SV Würzburg 05 01:06:35,01
9. Neele Scharnweber 2009 SSG 81 Erlangen 01:06:59,12
10. Lene Jurine Thielemann 2009 Flensburger Schwimmklub von 1930 e.V. 01:07:38,89
11. Sophia Brauneck 2009 TV Ratingen 01:08:03,24
12. Sofia Wolfelsperger 2009 SG Stadtwerke München 01:08:03,86
13. Lisa Neukamm 2009 SV Bayreuth 01:08:25,32
14. Taje Kölling 2009 Delmenhorster SV 1905 01:10:04,16
15. Leni Paulina Zawesky 2009 Delmenhorster SV 1905 01:11:55,14
16. Hannah Balzer 2009 Düsseldorfer SC 1898 01:12:20,24
17. Anna-Marie Wandmacher 2009 SG StoBa 01:12:53,25
18. Nele Kosche 2009 SG Bayer 01:17:46,83
19. Karlotta Reihle 2009 SC Wiesbaden 1911 01:19:17,17

disqualifiziert
Carla Antonia Kummereincke 2009 SG StoBa

Die Schwimmerin hat am Ende der  2. Runde aufgegeben.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:04
abgemeldet
Marlene Tecklenburg 2009 SC Wiesbaden 1911

Jahrgang 2008 national
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Annika Dewdney 2008 SG Stadtwerke München 01:01:01,00
2. Vivien Joelle Häming 2008 SG StoBa 01:01:22,70
3. Alexandra Traise 2008 SC Regensburg 01:02:13,20
4. Anouk Walther 2008 SSG 81 Erlangen 01:02:41,71
5. Lotte Schmidt-Seithe 2008 SG Hamburg-West 01:02:57,36
6. Lena Lautscham 2008 SV Nikar Heidelberg 01:06:08,84
7. Emilie Saillet 2008 VfL Sindelfingen 01:06:54,12
8. Mia Pennartz 2008 TPSK 1925 e.V. 01:07:50,41
9. Levke Krüger 2008 SV Neptun Kiel 01:08:34,18
10. Celina Venturella 2008 WSV Großkrotzenburg 01:12:58,20

disqualifiziert
Chiara Ruge 2008 TSV Westerland

Disqualifikation wegen Überschreitung des Kappzeit.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:58
abgemeldet
Mia Buchfink 2008 SC EMPOR Rostock 2000

Jahrgang 2007 national
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Yeliz Özencakir 2007 SC Magdeburg 01:00:58,81
2. Marie Strohalm 2007 SG Frankfurt 01:01:06,48
3. Jana Härtel 2007 SV Region Stuttgart 01:01:09,36
4. Franziska Kolb 2007 SG Stadtwerke München 01:02:09,20
5. Emilia Sophia Zeh 2007 SV Cannstatt 01:04:06,38
6. Janna Pauly 2007 SV Delphin Wiesbaden e.V. 01:05:17,93
7. Sina Friedrich 2007 SSG 81 Erlangen 01:06:22,18
8. Charlotte Schwung 2007 TPSK 1925 e.V. 01:06:34,61
9. Vanessa von Wolffersdorf 2007 SG Regio Freiburg 01:06:37,84
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

disqualifiziert
Hailey-Moreen Klusch 2007 TSV Westerland

Disqualifikation wegen Überschreitung des Kappzeit.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:58
Anna Brugger 2007 SV Bayreuth

Die Schwimmerin hat eine andere Schwimmerin im Zielgarten unter Wasser gedrückt. 
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:05
abgemeldet
Aliyah Hösel 2007 SC Chemnitz von 1892

Jahrgang 2006 national
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Ronja Hegner 2006 SV Nikar Heidelberg 01:06:11,29
2. Kira Sophie Lüder 2006 Wassersportverein 1923 Offenbach e.V. 01:06:36,17
3. Anna Pia Schwennicke 2006 SG Schwimmen Münster 01:06:39,59
4. Layla Fischler 2006 TWG 1861 Göttingen 01:07:02,15
5. Paula Preißing 2006 SC Wiesbaden 1911 01:12:11,75

Offene Wertung international
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Fabienne Wenske 2004 SV Nikar Heidelberg 59:54,20
2. Yeliz Özencakir 2007 SC Magdeburg 01:00:58,81
3. Liska Sophie Richter 2009 SV Halle / Saale 01:00:59,94
4. Nika Benkler 2010 SG Stadtwerke München 01:01:00,36
5. Annika Dewdney 2008 SG Stadtwerke München 01:01:01,00
6. Marie Strohalm 2007 SG Frankfurt 01:01:06,48
7. Melina Nitschke 2009 SC Chemnitz von 1892 01:01:07,39
8. Jana Härtel 2007 SV Region Stuttgart 01:01:09,36
9. Vivien Joelle Häming 2008 SG StoBa 01:01:22,70
10. Franziska Kolb 2007 SG Stadtwerke München 01:02:09,20
11. Hanna Mitterer 2010 SG Stadtwerke München 01:02:13,06
12. Alexandra Traise 2008 SC Regensburg 01:02:13,20
13. Mariia Yepifanova 2009 SG Dortmund 01:02:16,62
14. Reneé Geihe 2010 STV Limbach-Oberfrohna e.V. 01:02:41,45
15. Anouk Walther 2008 SSG 81 Erlangen 01:02:41,71
16. Emma Lia Pauly 2009 SV Delphin Wiesbaden e.V. 01:02:45,31
17. Zoé Kalenka 2009 SV Nikar Heidelberg 01:02:46,46
18. Lotte Schmidt-Seithe 2008 SG Hamburg-West 01:02:57,36
19. Lieselotte Nagel 2010 SC Chemnitz von 1892 01:03:34,05
20. Emma Kindel 2010 SG HT16 Hamburg 01:03:55,27
21. Lotta Adam 2010 SC Magdeburg 01:03:59,35
22. Lisa Barth 2010 SC Magdeburg 01:04:04,32
23. Emilia Sophia Zeh 2007 SV Cannstatt 01:04:06,38
24. Janna Pauly 2007 SV Delphin Wiesbaden e.V. 01:05:17,93
25. Lucia Dibbern 2007 SK Bern 01:05:52,94
26. Marah Anais Becht 2009 SG Stadtwerke München 01:05:59,89
27. Jennifer Herfert 2010 SC Magdeburg 01:06:08,35
28. Lena Lautscham 2008 SV Nikar Heidelberg 01:06:08,84
29. Anni Winter 2010 SG Dortmund 01:06:11,16
30. Ronja Hegner 2006 SV Nikar Heidelberg 01:06:11,29
31. Julia Franziska Kaul 2011 SG Frankfurt 01:06:11,98
32. Elisabeth Strecker 2010 SSG 81 Erlangen 01:06:19,36
33. Mia Albrecht 2010 SV Weixdorf 01:06:22,02
34. Sina Friedrich 2007 SSG 81 Erlangen 01:06:22,18
35. Ida Pfeuffer 2009 SSG 81 Erlangen 01:06:34,02
36. Charlotte Schwung 2007 TPSK 1925 e.V. 01:06:34,61
37. Linja Marie Weinberger 2011 SG Regio Freiburg 01:06:34,97
38. Lina Zellat 2009 SV Würzburg 05 01:06:35,01
39. Sara Isabell Faissler 2005 SV Waiblingen 01:06:36,04
40. Kira Sophie Lüder 2006 Wassersportverein 1923 Offenbach e.V. 01:06:36,17
41. Vanessa von Wolffersdorf 2007 SG Regio Freiburg 01:06:37,84
42. Anika Härtel 2010 SV Region Stuttgart 01:06:38,24
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43. Anna Pia Schwennicke 2006 SG Schwimmen Münster 01:06:39,59
44. Michelle Mikulic 2011 SG Stadtwerke München 01:06:41,43
45. Emilie Saillet 2008 VfL Sindelfingen 01:06:54,12
46. Neele Scharnweber 2009 SSG 81 Erlangen 01:06:59,12
47. Layla Fischler 2006 TWG 1861 Göttingen 01:07:02,15
48. Stine Holzner 2011 SG Neukölln e.V. Berlin 01:07:11,91
49. Ida Huth 2011 TPSK 1925 e.V. 01:07:27,69
50. Lene Jurine Thielemann 2009 Flensburger Schwimmklub von 1930 e.V. 01:07:38,89
51. Mia Pennartz 2008 TPSK 1925 e.V. 01:07:50,41
52. Sophia Brauneck 2009 TV Ratingen 01:08:03,24
53. Sofia Wolfelsperger 2009 SG Stadtwerke München 01:08:03,86
54. Lisa Neukamm 2009 SV Bayreuth 01:08:25,32
55. Levke Krüger 2008 SV Neptun Kiel 01:08:34,18
56. Nadine Zellat 2011 SV Würzburg 05 01:09:02,37
57. Taje Kölling 2009 Delmenhorster SV 1905 01:10:04,16
58. Mathilda Yu-Ri Buschmeyer 2011 SG Essen 01:10:10,48
59. Felicitas Tietz 2011 TPSK 1925 e.V. 01:10:15,36
60. Clara Zimmerling 2010 SV Nikar Heidelberg 01:10:59,67
61. Annika Niklasch 2011 SV Region Stuttgart 01:11:01,65
62. Johanna Klinkowski 2010 SG Dortmund 01:11:04,80
63. Leni Paulina Zawesky 2009 Delmenhorster SV 1905 01:11:55,14
64. Paula Preißing 2006 SC Wiesbaden 1911 01:12:11,75
65. Noemi Varga 2010 SC Wfr. München 01:12:11,87
66. Jette Meyer 2010 Delmenhorster SV 1905 01:12:17,38
67. Alexia Traka 2010 TPSK 1925 e.V. 01:12:17,69
68. Hannah Balzer 2009 Düsseldorfer SC 1898 01:12:20,24
69. Katharina Pieper 2011 SG TSG HB10 Bremen 01:12:50,32
70. Anna-Marie Wandmacher 2009 SG StoBa 01:12:53,25
71. Celina Venturella 2008 WSV Großkrotzenburg 01:12:58,20
72. Elaine Pasternak 2010 TPSK 1925 e.V. 01:14:22,72
73. Carolina Schäfer 2000 SG Neuss 01:16:07,20
74. Tjara Abrahams 2010 SG Gelsenkirchen 01:16:38,48
75. Mailin Riegel 2004 Schwimm-Team Bingerbrück 01:17:20,82
76. Nele Kosche 2009 SG Bayer 01:17:46,83
77. Mia-Sophie Breunig 2010 SV Würzburg 05 01:18:39,00
78. Karlotta Reihle 2009 SC Wiesbaden 1911 01:19:17,17

Abschnittende: 15:00 Uhr
Protokollende: 15:22 Uhr

  __________________________    __________________________  
  Schiedsrichter    Schiedsrichter  


